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Vodo vozijo že štiri leta
Ker sicer dokaj nov vodovodni sistem
na Javorniku ne zadošča za preskrbo
s pitno vodo, jo gasilci po strmi in
ozki cesti redno dovažajo, samo pre-
voz pa Komunalo Kranj mesečno sta-
ne okoli dva tisoč evrov.
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GORENJSKA VREME

jutri: spremenljivo oblačno
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Še pet let za ureditev 
kanalizacije
Gorenjevaško-poljanski občinski
svetniki so s številnimi pomisleki
sprejeli program odvajanja in čišče-
nja komunalnih odpadnih voda na
območju občine. Na Sovodnju in v
Lučinah so razočarani, saj občina
tam ne bo gradila javnega omrežja.
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Zanimiva knjiga 
o Domančiću
Prof. dr. Radovan Starc je svojo šesto
knjigo posvetil svetovno znanemu
bioenergetiku Zdenku Domančiću, ki
je v tridesetih letih zdravil 1,5 milijona
ljudi po vsem svetu, njegovo metodo
pa prakticira že trideset tisoč tera-
pevtov.

24

Danes bo sprva sončno, čez
dan se bo pooblačilo. Jutri bo
zjutraj precej jasno, popoldne
pa se bopooblačilo. V četrtek
bo oblačno s plohami.

65 let Prvi predhodnik tednik Gorenjec leta 1900
Gorenjski časnik od leta 1947
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Mateja Rant

Kranj - "Tako kot druge dni v
tednu bomo imeli tudi v sre-
do uradne ure za stranke.
Ljudje niso nič krivi," je ob
napovedani stavki javnega
sektorja zagotovila Magda Lo-
kar Perkovič, sindikalna za-
upnica, ki v Sindikatu javnih
uslužbencev Kranj predstav-
lja zaposlene v Mestni občini
Kranj. Bodo pa, je dodala, pri-

pravili plakate z izjavo za jav-
nost, s katero bodo izrazili
podporo prizadevanjem sin-
dikatov. Svoja vrata pa bodo v
sredo zagotovo zaprli vrtci in
šole, pri čemer v vrtcih zago-
tavljajo, da bodo v izrednih
primerih in po predhodnem
dogovoru s starši poskrbeli za
otroke, ki jih bodo starši kljub
stavki pripeljali v vrtec.

"Starše smo obvestili o
stavki in jih zaprosili, da nas

podprejo, če je možno," je
pojasnila sindikalna zaupni-
ca v Kranjskih vrtcih Barbara
Breznik. V primeru, da star-
ši res ne bodo mogli zagoto-
viti drugega varstva, bodo se-
veda poskrbeli za otroke, ki
jih bodo pripeljali v vrtec.
"Nobenemu staršu zaradi
tega ni treba tvegati odpove-
di," je poudarila Barbara
Breznik.

Jutri stavka 
javnega sektorja
Javni uslužbenci nadaljujejo priprave na jutrišnjo stavko, ki se ji je pridružilo
24 sindikatov javnega sektorja.

Gorenjka z Musterjevo
deklico praznuje 
devetdeset let
"Tržni delež čokolad Gorenjka v Slo-
veniji znaša skoraj dvajset odstot-
kov, v zadnjih dveh letih pridobiva-
mo po odstotek letno," pravi Toni
Balažič, predsednik uprave Žita, ka-
mor spada tudi leška Gorenjka. 17

EKONOMIJA

Vodja koordinacije stavkovnih odborov Branimir Štrukelj; v ozadju stavkovne zahteve�3. stran
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Glasova preja

Avtorske pravice 
v digitalni dobi
Kaj je intelektualna lastnina in kaj so avtorske
pravice? Kako spodbujati ustvarjalnost v digitalni
dobi in ali avtorsko pravo sploh še deluje? Kaj
pomeni licenca Creative Commons in zakaj je
ACTA tako razburkala javnost? Na ta in še druga
vprašanja bo odgovorila dr. Maja Bogataj Jančič,
pravnica in direktorica Inštituta za intelektualno
lastnino v Ljubljani. V domačih Žireh se bo z njo
pogovarjal publicist Miha Naglič.

Preja bo v Muzeju Žiri (Stara šola, Tabor 2) 
v četrtek, 19. aprila 2012, ob 19. uri.

Glasbeni uvod v Prejo: kitarist Mark Žakelj,
učenec Glasbene šole Škofja Loka, oddelek Žiri.

Pokrovitelja: M Sora, d. d., Žiri in Občina Žiri.

Prosimo, da udeležbo na Glasovi preji potrdite 
na tel. št.: 04/201 42 00 ali po e-pošti na: 
dina.kavcic@g-glas.si. Vabljeni!
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Marjana Ahačič

Radovljica - "Kompleksnost
problematike, ki jo obravna-
vamo na Centru za socialno
delo, še vedno narašča. Pro-
blemi izhajajo drug iz dru-
gega: na primer slab učni
uspeh vodi v nizko izobra-
zbo in slabe zaposlitvene
zmožnosti, te pa v material-
ne težave, slabo družinsko
podporo in emocionalno la-
bilnost ter slabo samopodo-
bo. Posameznik je ujet v na-
videznem začaranem kro-
gu, vedno bolj ob robu druž-
be, v nevarnosti, da postane
pasiven in odvisen od po-
moči inštitucij," je situacijo,
s katero se v času zaostrova-
nja krize srečujejo centri za

socialno delo, pojasnila di-
rektorica radovljiškega CSD
Miloša Kos Ovsenik.

Kot pravi, je v kriznih časih
tudi na območju CSD Ra-
dovljica, ki pokriva kar tretji-

no Gorenjske (občine Radov-
ljica, Bled, Bohinj in Gorje),
opazno stopnjevanje materi-
alne stiske ljudi. "Posledično
narašča tudi število denarnih
socialnih pomoči zaradi
brezposelnosti, pri čemer
zlasti zbuja skrb brezposel-
nost mladih iskalcev prve za-
poslitve in dolgotrajna brez-
poselnih oseb. V okolju, ki ga
pokrivamo, primanjkuje so-
cialnih stanovanj, narašča pa
tudi število brezdomcev," še
navaja Kos Ovsenikova in
pravi, da so centri za ljudi z
akutnimi stanovanjskimi te-
žavami pogosto zadnja po-
staja in upanje na rešitev, če-
prav so njihove pristojnosti
omejene. 

Stiska ljudi se stopnjuje
Občina Bohinj ima med vsemi gorenjskimi občinami najnižji povprečni dohodek na prebivalca, zato
je socialna stiska tam celo večja kot drugje, opozarjajo na Centru za socialno delo Radovljica.

Miloša Kos Ovsenik, direktorica CSD Radovljica

Fo
to

: G
or

az
d 

K
av

či
č

�2. stran



2
GORENJSKI GLAS

torek, 17. aprila 2012AKTUALNO info@g-glas.si

Jasna Paladin

Kamnik - Občina Kamnik se
je pridružila sedmim obči-
nam, v katerih je Elektro
Ljubljana že postavil polnil-
no mesto za električne avto-
mobile; skupno je takih že
trinajst. Nova pridobitev je
ob Ljubljanski cesti pri Mer-
cator centru, omogoča pa
polnjenje dveh električnih
vozil hkrati. Črpalka se na-
paja s t. i. zeleno energijo,
pridobljeno iz majhnih hid-
roelektrarn in sončnih elek-
trarn.

"V občini Kamnik se trudi-
mo usmeriti v 'zeleno', nazaj
k naravi in današnja pridobi-
tev je le kamenček v tovrst-
nih prizadevanjih. Želim si,
da bi naši občani v čim večji
meri ponotranjili potrebo po
ekološki naravnanosti in
nujnosti bivanja v sožitju z
naravo," je povedal župan
Marjan Šarec. Stroške naba-
ve in postavitve polnilnega
mesta (okoli deset tisoč ev-
rov) je v celoti financirala

družba Elektro Ljubljana.
Predsednik uprave Andrej
Ribič je ob tem poudaril, da
bodo širjenje mreže elektro
črpalk nadaljevali sorazmer-
no z uporabo električnih vo-

zil v Sloveniji, da pa bi se po-
trošniki lažje odločili za na-
kup električnih vozil, bodo
vse njihove polnilnice vsaj še
do konca letošnjega leta na
uporabo brezplačno. 

Odprtje kamniškega pol-
nilnega mesta za električne
avtomobile je s svojim obis-
kom počastil tudi evropski
komisar za okolje Janez Po-
točnik, ki se je konec tedna
mudil na dvodnevnem urad-
nem obisku v Sloveniji. V
Kamniku je zbranim med
drugim povedal: "Vse bolj
očitno postaja, da bo vzorce
obnašanja, ki so del našega
vsakdana, predvsem v razvi-
tem svetu, tako na strani
proizvodnje kot tudi na stra-
ni potrošnje, treba spreme-
niti. Elektrifikacija cestnega
prometa lahko radikalno
spremeni način organizacije
mobilnosti, še posebej v
mestnih okoljih. Današnje-
mu dogodku in tudi projek-
tu polnilne infrastrukture za
baterijska električna vozila
zato pripisujem velik po-
men. Gre za navidezno maj-
hen prispevek, ki pa prinaša
pomembne spremembe v
naše proizvodne ter potroš-
ne vzorce in navade," je po-
vedal Janez Potočnik.

Elektro črpalka tudi v Kamniku
Prvo polnilno mesto za električne avtomobile v kamniški občini je slavnostno odprl evropski komisar
za okolje Janez Potočnik. Uporaba polnilnih mest Elektra Ljubljana bo vsaj še do konca tega leta
brezplačna.

Darilo
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme SILVANA RIHTARŠIČ iz Kranja.

KOTIČEK ZA NAROČNIKE

Nova nagradna igra 
Gorenjski glas - Mercator

Obveščamo vas, da smo začeli novo nagradno igro, ki jo
Gorenjski glas prireja v sodelovanju z Mercatorjem. Igra s
podobnim konceptom poteka že več let, zato pravila večino-
ma že poznate, a jih vseeno povzemimo. V petih številkah
brezplačnih lokalnih prilog: Kranjski glas, Kranjčanka & Lo-
čanka, Jeseniške in Deželne novice ter Loški glas bo na Mer-
catorjevem oglasu objavljena črka (za lažji začetek bosta pr-
vič objavljeni kar dve črki). Črko izrežite in jo shranite, konec
meseca pa v Mercatorjevih prodajnih centrih: Primskovo,
Savski otok, Jesenice, Škofja Loka in Lesce poiščite karton-
čke, na katere boste nalepili črke. Iz črk boste lahko sestavi-
li besedo. Ko boste sestavili celo besedo (zadnji dve črki bo-
sta objavljeni oktobra), boste kartončke oddali v omenjenih
prodajnih centrih. Sledilo bo žrebanje 48 srečnežev, ki boste
za nagrado odšli na enodnevni izlet presenečenja. Vabljeni
k sodelovanju!

Matevž Pintar

Tokrat smo se na naši poti
po Gorenjski ustavili v
Gozd-Martuljku. Sodelujo-
če v anketi smo vprašali, ali
so zadovoljni z gradnjo mo-
stu za kolesarje čez Savo
Dolinko in ali vejo, kaj se
dogaja z načrtovano gradnjo
na mestu nekdanjega kam-
pa. Za konec smo jih še

vprašali, ali verjamejo, da bo
država v kratkem zgradila
hodnik za pešce ob glavni
cesti. Z nami je sodelovalo
34 krajanov, zato vam pred-
stavljamo rezultate tako v
odstotkih kot tudi v številu
odgovorov.

Večina, 76 odstotkov ali
26 vprašanih, je zadovoljna
z gradnjo mostu za kolesar-
je čez Savo Dolinko, 15 od-

stotkom oz. 5 vprašanim ni
všeč arhitektura, trem vpra-
šanim je vseeno, ker ne ko-
lesarijo.

Anketirani menijo, da je
to, kar se dogaja z načrtova-
no gradnjo na mestu nekda-
njega kampa, krajevna sra-
mota, saj so kamp porušili,
zgradili pa nič. Le eden ne
ve, kaj se dogaja z nekda-
njim kampom.

Dvajset sodelujočih ne ver-
jame, da bo država v kratkem
zgradila hodnik za pešce ob
glavni cesti, dobra tretjina oz.
12 vprašanih pa verjame in
gradnjo že težko pričakuje.

Vsem, ki ste z nami sode-
lovali in na Gorenjski glas še
niste naročeni, smo ponudili
brezplačno 14-dnevno preje-
manje časopisa. Če bi se že-
leli pridružiti krogu naročni-
kov in si ob tem izbrati tudi
lepo darilo, nas pokličite v
Klicni studio slepih na števil-
ko 04/51 16 440.

Most za kolesarje čez Savo Dolinko
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Prvo elektro črpalko v Kamniku so družno odprli župan
Marjan Šarec, evropski komisar Janez Potočnik, minister za
kmetijstvo in okolje Franc Bogovič in predsednik uprave
Elektro Ljubljana Andrej Ribič.

Po podatkih CSD Radov-
ljica je stopnja brezposel-
nosti na njihovem območ-
ju sicer nekoliko nižja od
slovenskega povprečja, a

je zato povprečen doho-
dek zaposlenih precej pod
slovenskim in tudi gorenj-
skim povprečjem. Med
vsemi gorenjskimi obči-
nami ima najnižji povpre-
čen dohodek na prebivalca

občina Bohinj, kjer izsto-
pa tudi visok delež starega
prebivalstva, ki se še pove-
čuje. Ob tem strokovnjaki
opozarjajo tudi na vse
slabše stanje tistih družin,
ki minimalno presegajo

cenzus za denarno social-
no pomoč. Te se vse pogo-
steje znajdejo v veliki ma-
terialni stiski pri nakupu
šolskih potrebščin, ozim-
nice, kurjave in podobno.
Sredstva, ki jih za pomoč
svojim občanom v obliki
denarne socialne pomoči
namenjajo občine, pa že
dolgo ne zadoščajo več.

Stiska ljudi se stopnjuje
�1. stran

Bled

Napočil čas za novo levico

"Zdaj je napočil čas za novo levico in mi štirje, ki smo danes
pred vami, skušamo oblikovati ne le novo stranko, ampak
tudi doktrino, ki bo zmožna oblikovati zgodovinsko avant-
gardo prostaškemu kapitalizmu, ki divja po svetu in deluje
samo po principu samoohranjanja," je na okrogli mizi z na-
slovom Ali potrebujemo novo levico poudaril predsednik
Mladih krščanskih socialistov Slovenije Žiga Šorli. Na okro-
gli mizi so sodelovali še predsednik državnega sveta Blaž
Kavčič, predsednik Krščanskih socialistov Slovenije Andrej
Magajna in predsednica Gibanja za ohranjanje javnega
zdravstva Julijana Bizjak-Mlakar. Strinjali so se tudi, da se je
treba usmeriti v kakovost življenja srednjega sloja, najti rav-
novesje med pravičnostjo in solidarnostjo na eni ter družbe-
no dinamiko na drugi strani, sistem pa ne sme podpirati le
elit, ampak vse državljane. M. R.

Bašelj

Pohod do bolnice Košuta

Sobotnega tradicionalnega spomladanskega pohoda k parti-
zanski bolnici Košuta pod Kališčem nad Bašljem, ki ga orga-
nizira Zveza združenj borcev za vrednote NOB iz Preddvora,
se je kljub slabšemu vremenu udeležilo blizu dvajset pohod-
nikov. Bolnišnico, ki je sprejela prve ranjence aprila 1944 in
je bila v začetku uradno imenovana "Ambulanta F", so parti-
zani najpogosteje imenovali kar Košuta in to ime se je obdr-
žalo do danes. Stalnega zdravnika ni imela, ampak le bolni-
ško osebje, zato so težje ranjence premestili v druge bolniš-
nice. V sedemdesetih letih je bila obnovljena, žal pa je bil
(namerno ali nenamerno) uničen njen arhiv. Pohodniki so se
v soboto najprej ustavili pri bolnišnici, nato pa na bližnjem
grobišču, na katerem so pokopali umrle ranjence. Na sliki:
svečka v spomin na umrle ranjence v bolnici Košuta. J. K.
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Breznikova je dodala, da
upa, da so starši na njihovi
strani, saj gre tudi za otroke
oziroma ohranitev kakovost-
nih vrtcev. "Ukinitev norma-
tiva za heterogene oddelke,
zmanjšanje skupne priso-
tnosti vzgojiteljice in njene
pomočnice v oddelku, pove-
čana obremenitev vzgojiteljic
ter dvig normativov na prvi
in drugi starostni stopnji
tudi za kuharice, tehnično,
administrativno in računo-
vodsko osebje, kot je predla-
gano v vladnih ukrepih,
ogrožajo težko in skozi dolga
leta pridobljeno kakovost," je
mogoče prebrati v obvestilu
sindikata vzgoje, izobraževa-
nja, znanosti in kulture, ki so
ga vrtci pred sredino stavko
objavili na svojih spletnih
straneh. S podobnim obve-
stilom starše k solidarnosti
ob stavki pozivajo tudi delav-
ci v šolah. "Ta dan ne bo po-
uka, o čemer smo starše ob-
vestili, zato pričakujemo, da
učencev ne bo v šolo," je de-
jal sindikalni zaupnik na
osnovni šoli Franceta Prešer-
na v Kranju Aleš Prevodnik.
Poudaril je, da bodo zaposle-
ni stavkali na delovnem me-
stu, če bodo tudi v Kranju
pripravili večji shod, pa se
mu bodo pridružili. Če bodo
starši otroka kljub stavki pri-
peljali v šolo, pa bodo, je še
dejal Prevodnik, vsak primer
poskušali reševati posebej.
"Učitelji namreč približno
poznamo razmere." Tudi
ravnatelj omenjene šole Aleš
Žitnik je zatrdil, da pred vra-
ti ne bodo pustili nikogar, če-
prav konkretnih navodil, kaj
storiti v takem primeru, niso
dobili. "Vem, da krajevna

skupnost Zlato polje za vse
šolarje iz te krajevne skupno-
sti organizira varstvo od 7.
ure do 15.30," je še dodal Žit-
nik. Za organizirano varstvo
otrok bodo poskrbeli tudi v
Klubu študentov Kranj v so-
delovanju z zavodom Artu-
trip v prostorih nekdanjega
Ibija. 

Kazni le za najhujše
prekrške

Zaposleni v Mestni občini
Kranj, je pojasnila Magda Lo-
kar Perkovič, se bodo prav
tako pridružili stavki, a bodo
na delovnih mestih in tudi
opravljali svoje delo. "Lahko
pa, da se bo kateri od zapo-
slenih pridružil javnemu
shodu, če bo organiziran," je
razložila in dodala, da jih
prav veliko verjetno tega ne bo
storilo, saj se nihče noče iz-
postavljati. Kljub temu pod-
pirajo prizadevanja sindika-
tov, je poudarila. "Ne strinja-
mo se s tem, kar počne vlada,
saj to ni rešitev za krizo. Mi
smo zdaj krivi za vse," je ra-
zočarana Magda Lokar Per-

kovič. Ob tem je postregla s
podatkom, da pri njih skoraj
tretjina zaposlenih prejema
plačo do osemsto evrov neto,
polovica pa jih ne dosega slo-
venske povprečne bruto pla-
če, ki znaša okrog 1500 ev-
rov. "Že zdaj so bila ustavlje-
na vsa napredovanja, regres
za prehrano znaša pod štiri
evre na dan, za kar v Kranju
ne dobiš toplega obroka. Ne
vem torej, kje bi še lahko var-
čevali. Naj varčujejo tam,
kjer se bo poznalo," je ostra
Magda Lokar Perkovič, ki
meni, da bi se danes morali
pogajati za prihodnje leto, ne
pa da jim v aprilu povedo, da
maja ne bo regresa. "Zapo-
sleni namreč računajo na ta
denar. Pri takih plačah prav
veliko rezerve na banki ne
morejo imeti." Stavkali bodo
tudi mestni redarji, a to še ne
pomeni, da ne bodo pisali
kazni. "Medobčinsko redar-
stvo bo opravljalo delo na te-
renu v skladu z zakonskimi
pooblastili, vendar bo izdalo
plačilni nalog samo v prime-
ru hujših prekrškov, na pri-
mer ob zaparkiranih inter-

vencijskih poteh in če bo po-
treben odvoz vozila s paj-
kom, za druge prekrške pa
bo v skladu s pozitivno zako-
nodajo izdalo opozorilo," je
razložil vodja Medobčinske-
ga inšpektorata in redarstva
Kranj Robert Zadnik. In-
špektorji in medobčinski re-
darji bodo tudi sprejemali
stranke in jim posredovali
pojasnila, vendar inšpektorji
ne bodo opravljali inšpekcij-
skih ogledov na terenu. Za-
posleni bodo obenem na svo-
jih delovnih mestih reševali
že pričete postopke s podro-
čja inšpekcijskih in prekr-
škovnih postopkov.

Zdravje bolnikov 
ne bo ogroženo

O tem, kako bo potekala
stavka v Splošni bolnišnici
Jesenice, bo več znanega da-
nes, saj so včeraj dogovori o
organizaciji dela na ta dan
med vodstvom in predstav-
niki sindikatov še potekali.
"Stavki se bo pridružilo me-
dicinsko in nezdravstveno
osebje, zdravniki pa v njej
ne bodo sodelovali. Skupna
zaveza vodstva Splošne bol-
nišnice Jesenice in pred-
stavnikov stavkajočih sindi-
katov je, da zdravje bolnikov
v času stavke ne bo ogrože-
no," je poudaril direktor
Splošne bolnišnice Jesenice
Igor Horvat. Stavkali bodo
tudi policisti, ki bodo, kot so
zapisali na spletni strani Po-
licijskega sindikata Sloveni-
je, v času stavke zagotovili
minimum delovnega proce-
sa, ki zagotavlja varnost lju-
di in premoženja, s tem da
bodo dosledno opravljali v
zakonu navedene naloge
policije.

Jutri stavka javnega sektorja
Tudi v Kranju naj bi sindikat vzgoje, izobraževanja,
znanosti in kulture podobno kot v drugih večjih
mestih pripravil javni shod na prostem pet minut
pred dvanajsto. Vendar jim po besedah predsednice
kranjskega območnega odbora Sviz Vlaste Sagadin ni
uspelo pravočasno pridobiti vseh potrebnih dovoljenj
za prijavo shoda na prostem, zato bodo protestni shod
pripravili v dvorani Esic Kranj na Zlatem polju.

Svoja vrata bodo v sredo zagotovo zaprli vrtci in šole, pri
čemer v vrtcih zagotavljajo, da bodo v izrednih primerih
in po predhodnem dogovoru s starši poskrbeli za otro-
ke, ki jih bodo starši kljub stavki pripeljali v vrtec.
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Jasna Paladin

Kamnik - Občina Kamnik je
letos izdala že enaindvajseti
Kamniški zbornik, ki ga je
po nekajletnem odmoru
znova začela izdajati 1996,
od takrat pa izhaja vsaki dve

leti. Kot je na predstavitvi,
ki je v petek, 13. aprila, pote-
kala na gradu Zaprice, po-
vedala urednica Marjeta
Humar, je pri tokratni šte-
vilki sodelovalo okoli se-
demdeset avtorjev, ki so v
člankih zajeli vsebinsko

različna področja, povezana
s Kamnikom - od arhitektu-
re, etnologije, bibliotekar-
stva, botanike, jezikoslovja
in umetnostne zgodovine
do gospodarske, literarne in
družbene zgodovine in na-
ravoslovja. Med prispevki

so tudi spominski članki,
posvečeni Božu Matičiču,
Mirku Juteršku, Anici Gla-
dek, Ivi Šubelj Kramar in
Francetu Tomšiču. Zbor-
nik, za katerega je občina
namenila petnajst tisoč ev-
rov, je izšel v 680 izvodih,
kupiti pa ga je mogoče v
prostorih Turistično infor-
macijskega centra Kamnik. 

Izšel je enaindvajseti Kamniški zbornik

Vilma Stanovnik

Kranj - Potem ko člani Komi-
sije za mandatna vprašanja,
volitve in imenovanja pred
decembrsko sejo kranjskega
občinskega sveta niso dali so-
glasja za ponovno imenova-
nje dotedanje direktorice
Zdravstvenega doma Kranj
Lilijane Gantar Žura za novo
petletno vodenje, mestni
svetniki pa so se odločili, da
ponovijo razpis, so v marcu
na oglasni deski Zdravstve-
nega doma Kranj objavili no-
vega. Nanj se je tokrat s po-
polno vlogo prijavila le seda-
nja vršilka dolžnosti direkto-
rice Gantar Žurova, ki pa ji je
Komisija za mandatna vpra-
šanja, volitve in imenovanja
na svoji seji prejšnji teden iz-
rekla podporo, saj so za nje-
no imenovanje glasovali štir-
je od petih članov komisije,
eden pa je bil vzdržan. 

Kot je znano, sta se na prvi
razpis prijavili Lilijana Gan-
tar Žura in Branka Bizjak, di-
rektor Osnovnega zdravstva
Gorenjske Jože Veternik pa
je nato kadrovski komisiji
predlagal, da naj svoje delo
še naprej opravlja Lilijana
Gantar Žura. Vzrok za to je
bil, da je svoje delo opravljala
uspešno in strokovno, pod-
poro pa je imela tudi pri za-

poslenih. Tako predsednik
kadrovske komisije Zmago-
slav Zadnik svetnikom na
decembrski seji ni znal po-
jasniti, zakaj je večina članov
glasovala proti njenemu po-
novnemu imenovanju. Kot
je bilo izraženo kasneje v
razpravi, naj bi bil vzrok za to
njena podpora sedaj že ne-
kdanji kranjski svetnici Her-
mini Krt ob občinskih volit-
vah, prav tako pa so se pojav-
ljala ugibanja, da je vzrok za
odločitev komisije dejstvo,
da je bila njena protikandi-
datka županova soproga
Branka Bizjak. 

Očitno pa so se nesoglasja
v zadnjih mesecih razjasnila,
kajti za četrtkovo sejo sveta
Mestne občine Kranj je
kadrovska komisija svetni-
kom predlaga, da se Lilijani
Gantar Žura, ki ima več kot
dvajset let delovnih izkušenj
v zdravstvu in ustrezno izob-
razbo, daje soglasje za novo
mandatno obdobje petih let. 

Direktorica 
naj bi ostala
Trenutno sicer vršilka dolžnosti direktorice
Zdravstvenega doma Kranj Lilijana Gantar Žura
naj bi po ponovnem razpisu vendarle ostala na
svojem delovnem mestu.

Zaradi napovedane stavke
delavcev v javnem sektorju
so na kranjski občini 14.
redno sejo mestnega sveta
z jutrišnje srede prestavili
na četrtek, 19. aprila.

�1. stran

Suzana Pečnik, Kranj: 

"V sredo ne bom pripeljala
otroka v vrtec, za varstvo
bom prosila babico. Tudi
sama sem zaposlena v šol-
stvu in bom stavkala. Lahko
bi varčevali še kje drugje."

Uroš Golob, Kranj: 

"Na srečo sem v sredo
doma, zato nam ne bo treba
iskati varstva za otroka.
Stavke ne podpiram - mi ne
moremo stavkati, pa so
nam doslej plačo znižali že
za 15 odstotkov."

Marjan Arzenšek, Milje: 

"Verjetno bo treba v sredo
poskrbeti za vnuke. Ne zdi
se mi prav, imamo preveliko
število javnih uslužbencev z
visokimi plačami za tako
majhno državo. Vsi mora-
mo potrpeti."

Barbara Breznik, sindikalna
zaupnica: 

"Stavka nikakor ni prijetna
ne za starše ne za nas. Svoj
poklic imamo radi in ga
opravljamo z veseljem. Naj-
bolj pa bodo prizadeti ravno
otroci." / Foto: Gorazd Kavčič
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Vilma Stanovnik

Javornik - Tudi v kranjski ob-
čini so ob marčevski suši za-
čeli pozivati k varčni in go-
spodarni porabi vode, kljub
zadnjemu dežju pa priporo-
čilo še vedno velja. Da je
voda še kako dragocena, pa
zadnja leta dobro vedo zlasti
v Krajevni skupnosti Jošt
oziroma v vaseh, ki so vezani
na vodni sistem na Javorni-
ku. Tam je sicer relativno
nov vodovod, zgrajen pred
osmimi leti, vendar pa so
kmalu ugotovili, da vrtina v
neposredni bližnji vodohra-
na iz še sedaj neznanega raz-
loga ne zagotavlja dovolj pit-
ne vode. Tako kranjski po-
klicni gasilci na Javornik red-
no dovažajo vodo z gasilsko
cisterno. 

"Sprva naj bi bil dovoz
vode s cisterno zgolj začas-
na rešitev, ki pa sedaj traja
že štiri leta. Ob tem se po-
javlja več problemov, eden
od njih je odsotnost tistega,
ki prevaža vodo, saj mora-
mo biti vedno pripravljeni
na intervencijo in zato imeti
zadosti ljudi. Prav tako je
problem, ker je cesta proti
Javorniku večinoma ozka in
zato nevarna, prav tako je
vsako leto bolj dotrajana, pri
čemer ji teža naših vozil ne
koristi. Seveda pa se zaveda-

mo, da ljudje brez vode ne
morejo in je za nas tudi pre-
voz vode nekakšna interven-
cija," pravi poveljnik opera-
tive javnega zavoda Gasilsko
reševalne službe Kranj Ma-
tej Kejžar in dodaja, da je
treba vodo seveda najprej
načrpati, kar naredijo ob ga-
silski postaji v Kranju ali pa
v Stražišču, da je pač bliže.
"Odgovorne na Komunali in
občini smo že opozorili na
težave in dobili odgovor, da
se trudijo rešiti problem,"
tudi dodaja Kejžar.

Kot pojasnjujejo pri Ko-
munali Kranj, v sodelovanju
z odgovornimi pri Mestni
občini že vseskozi iščejo re-
šitve, te pa naj bi vendarle
prinesla vrtina oziroma na-
domestni vodni vir na sever-
ni strani Jošta. Sicer pa so
gasilci samo v prvih treh me-
secih letošnjega leta na Ja-
vornik prepeljali prek devet-
sto kubičnih metrov vode,
poprečen mesečni strošek
prevoza vode na Javornik pa
je za Komunalo Kranj dva ti-
soč evrov.

"K sreči v naši krajevni
skupnosti zaradi dovažanja
vode te ne plačujemo več kot
drugi, pa tudi preskrba je
redna, tako da pomanjkanja
ne občutimo. O tem, kakšna
je kvaliteta takšne vode ne
moremo presojati, želimo pa
si, da se najde rešitev. Nekaj
časa smo se trudili sami, v
okviru Krajevne skupnosti,
potem je to prevzela občina
in upamo, da bomo čim prej
prišli do rešite," pravi pred-
sednik Krajevne skupnosti
Jošt Janez Rakovec. 

Vodo vozijo že štiri leta
Ker sicer relativno nov vodovodni sistem na Javorniku ne zadošča za preskrbo s pitno vodo, 
jo gasilci po strmi in ozki cesti redno dovažajo, samo prevoz pa Komunalo Kranj mesečno stane
okoli dva tisoč evrov.

Po ozki in na nekaterih mestih udrti in dotrajani cesti gasilci na Javornik vsak konec tedna
od sedemkrat do desetkrat prevažajo cisterno z vodo. / Foto: Tina Dokl

Škofja Loka 

O nevarnih odpadkih

V četrtek, 19. aprila, ob 19.
uri bo v dvorani kina Sora v
okviru letošnje okoljske ak-
cije Loško je ekološko pre-
davanje o nevarnih odpad-
kih. Predavala bosta Srečo
Pavlin iz Ekologije in Marko
Vergo iz Avto transporta 
Kastelec. D. Ž.

Danica Zavrl Žlebir

Preddvor - Lastniki hotelov
ob jezeru na vse kriplje išče-
jo možnost, kako bi prebu-
dili "Trnuljčico slovenskega
turizma", kakor Preddvor
označuje vodja trženja v
Hotelu Bor Lili Gojo. Pre-
pričana je, da so ciljna sku-
pina turistov ljudje, ki se že-
lijo odpočiti v naravi, ki išče-
jo zdravje in mir, čemur ho-
tela tudi prilagajata svojo
ponudbo. Tako so se deni-
mo dogovarjali z društvom
za srce in društvom pljuč-
nih bolnikov za informativ-
ne dneve, češ da bi bilo to
okolje primerno za njihovo
počitnikovanje. Lili Gojo
pripomni, da je bil Pred-
dvor z gradom Hrib do leta
1945 povezan z bolnišnico
za pljučne bolezni na Golni-
ku. Tem gostom bi ob kla-
sični hotelski ponudbi omo-
gočili lažje oblike rekreaci-
je. Že sedaj denimo izposo-

jajo palice za nordijsko
hojo, v okolici so lepi tereni
za to vse bolj priljubljeno
rekreacijo. Hoja v bližnje
hribe, obiski na turističnih
kmetijah, možnost izposoje
električnih koles v krajev-
nem turistično-informacij-
skem centru, jahanje v oko-
lici, vse to gostom ponuja
obilo priložnosti. Ob jezeru
z okolico bo eden od znanih
bio energetikov označil ener-
getske točke, napovedujejo
ob jezeru Črnava.

Druga ciljna skupina go-
stov pa so ljudje, ki želijo ak-
tivneje preživljati svoje po-
čitnice in iščejo zdrav način
rekreacije. Na tem področju
so se povezali z vrhunsko
športnico, biatlonko Tadejo
Brankovič Likozar, ki pravi:
"Zagovarjam gibanje, pravi-
len način gibanja s poudar-
kom na raznolikosti vadbe,
da ostaja motivacija in da gi-
banje ne postane monoto-
no. S tem dosežemo obre-

menjenost vseh mišic tele-
sa, osnovno znanje različ-
nih športnih zvrsti, zado-
voljstvo in nenazadnje, tudi
v kombinaciji s pravilno
prehrano, lepo oblikovano
telo." Priporoča nordijsko
hojo, pohod v hribe, hitro
hojo, kolesarjenje, tek, pla-
vanje, igre z žogo, kombina-
cijo tek - moč, vaje za moč,
fitnes, veslanje, sproščanje,
energetski trening, pilates,
tek na smučeh, skratka
možnosti gibanja je ogrom-
no. Športnica dodaja, da je
pomembno ljudem predsta-
viti pomen gibanja za telo in
dobro počutje, tudi za boljšo
psihično kondicijo in prena-
šanje vsakodnevnih napo-
rov. Sodelujejo pa tudi s
športnim društvom Fitko, ki
je že vso sezono izdelalo
program dejavnosti. Za maj
napovedujejo informativna
dneva, ko bodo predstavili
vse tamkajšnje rekreativne
možnosti.

Poskušajo spet obuditi turizem
V preteklosti je bil Preddvor dobro obiskan turistični kraj, zato bi radi našli
formulo za njegovo turistično oživitev.

Urša Peternel

Jesenice - Upravna enota Je-
senice, izpostava davčne
uprave in inšpekcijske služ-
be bi se po napovedih ko-
nec tega tedna morale zače-
le seliti v novi Upravni cen-
ter Jesenice. A se to ne bo
zgodilo. Kot je povedala na-
čelnica Upravne enote Jese-
nice Alenka Burnik, so tik
pred zdajci od države izve-
deli, da se ne bodo mogli
seliti v dneh, kot je bilo
predvideno, temveč šele 10.
maja. Tako bodo v novih
prostorih predvidoma zače-
li delati in sprejemati stran-
ke 14. maja. "O tem me je

obvestilo ministrstvo za
pravosodje in javno upravo,
direktorat za investicije in
nepremičnine. Razlog je v
tem, da ni urejeno vse po-
trebno za primopredajo ob-
jekta," je povedala Burniko-
va. "Za upravno enoto to
pomeni veliko neprijetnost,
saj smo se že intenzivno
pričeli pripravljati na selitev
- predvsem s selitvijo doku-
mentacije, prav tako pa
smo nekatere stranke že va-
bili na ustne obravnave na
novo lokacijo," ni skrivala
nezadovoljstva načelnica
upravne enote. Burnikova
upa, da bo sedanji datum
selitve vendarle obveljal. 

Preselili se bodo maja
Potem ko so na Upravni enoti Jesenice 
nekatere stranke že vabili na ustne obravnave v
nove prostore v Upravnem centru Jesenice, je
ministrstvo zdaj selitev prestavilo.

Novi Upravni center Jesenice naj bi zdaj odprli 14. maja.

Ljubljana

Tokrat se je najbolje izkazal Krvavec

Podjetje AA-Press je v ljubljanskih Križankah že 21. leto za-
pored podelilo priznanja najboljšim slovenskim
smučarskim centrom po izboru smučarjev, četrtič pa so
izbrali tudi najboljše wellness centre. Tokrat so ocenjevali še
kategorijo snežnih parkov, kjer sta gorenjska parka na Voglu
in Krvavcu osvojila drugo in tretje mesto, prva je bila Rogla.
V kategoriji srednje velikih smučarskih centrov je bil Stari
vrh drugi in Soriška planina tretja, med velikimi smučarski
centri pa je bil Krvavec tretji. Zanimivo je, da kljub dobri
gorenjski ponudbi wellness programov gorenjskih letos
praktično ni med zmagovalci. Sodelovalo je le štirinajst well-
ness centrov, edini, ki ga zasledimo med zmagovalci, je
mengeška Harmonija, ki je med rezidenti celo slavila. Po
mnenju strokovne komisije je v tej kategoriji najboljša. A. B.

N
E

T 
VI

ZI
JA

 D
.O

.O
.,

 C
E

S
TA

 2
0

. 
JU

LI
JA

 2
C

, 
ZA

G
O

R
JE

 O
B

 S
AV

I





GIBAJTE SE Z NAMI
Miroslav Braco Cvjetičanin 
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Miroslav Cvjetičanin

Osnovni namen akcije je
znova spraviti košarkarje na
zunanja, asfaltirana igrišča.
Spraviti jih prav na tista, na
katerih so se v poletnem
času, počitnicah kalili prav
vsi mladci, ki so kasneje po-
stali vrhunski košarkarji in
člani vrhunskih košarkar-
skih ekip. In ne samo oni, v
preteklosti so bila zunanja
igrišča zbirališča tistih, ki
jim je bil ta šport pri srcu in
so radi v dobri družbi "meta-
li na koš". 

"Vsi smo naravnani tako,
da nam morajo stvari skoraj
dobesedno prinesti na plad-
nju, da jih zagrabimo. Zato
smo se odločili organizirati
ligo 3 na 3, ki bo tako po dalj-
šem premoru zopet obudila
igranje košarke na zunanjih
igriščih, pravi glavni vodja
projekta Rok Klemenčič in
dodaja, da ni košarke, če so
igrišča zanemarjena in ne-
prilagojena novi moderni
košarki, zato smo skupaj z
ligo združili tudi akcijo ob-
novitve igrišča, kjer bomo
pred vsakim turnirjem igriš-
če očistili, narisali nove črte,
opremili koše z mrežicami,
obroči in tablami. Glavni na-
men je igrišče spraviti v sta-
nje, da po koncu naše prire-
ditve na tem igrišču lahko
otroci in odrasli brez težav
igrajo in mečejo na koš," za-
ključuje Rok.

Lani je bila prva sezona
lige in se je že izkazala za do-
ber projekt, letos namerava-
jo kakovost prireditve še
dvigniti. Lani so obnovili pet
igrišč v Mestni občini Kranj
in v raziskavah o povečanju
obiska na teh igriščih dobili
dobre rezultate, saj se je prav
na vseh obnovljenih igriščih
udeležba košarkarjev in ko-
šarkašic močno povečala.

Tako je bil njihov cilj in na-
men v celoti dosežen. V letu
2012 imajo organizatorji še
višje cilje. Obnovili bi radi
prav vsa igrišča, kjer bo pote-
kala Liga ulične košarke. Po-
leg tega pa so zaradi velikega
povpraševanja in zanimanja
za ligo odprli dostopno za
vse slovenske ekipe, tako da

v letošnjem letu pričakujejo
okoli dvajset ekip. Letos so
poleg projektov, Lige ulične
košarke in Ko košarkaška
igrišča zaživijo, izpeljali še
Igrivo košarko za najmlajše,
ki bo z animacijami poskr-
bela, da so bodo tudi mlajši
od dvanajst let zabavali z
oranžno žogo.

Predstavitev lige
Liga bo potekala na zuna-

njih igriščih v gorenjski regi-
ji in bo razdeljena na moško
in žensko selekcijo. Vablje-
ni so igralci in igralke iz
vseh lig, lahko pa so tudi
popolni "samorastniki".
Omejitev je samo pri letih,
saj želijo zagotoviti atraktiv-
no in privlačno igro. V mo-
ško in žensko selekcijo se
tako lahko prijavijo igralci
in igralke od 16. do 45. leta
starosti. Prijavnina za igra-
nje znaša sto evrov na eki-
po, ki ima lahko minimal-
no štiri in največ pet igral-
cev. Ves denar od pobranih
prijavnin bo šel za stroške
obnovitev igrišč. Prijavnina je
enkratna za celo ligo in za vse
turnirje. Organizator ekipam
zagotovi majice, hrano in pi-
jačo na vseh turnirjih. Prijave
ekip za turnir so možne do 4.
maja 2012. Več informacij o
ligi in prijavi si preberite na
www.3na3.si.

Ulična košarka 3 na 3
Ali ko košarkarska igrišča (zopet) zaživijo, je naslov dobrodelne akcije ŠK Dr.lovka z Drulovke.

Miroslav Cvjetičanin

Izpred športne dvorane
so kolesarje na pot s spod-
budnimi in zahvalnimi be-
sedami najprej pospremili
jeseniški župan Tomaž
Tom Mencinger, direktor
dirke Okoli Slovenije An-
drej Berginc ter predstav-
nik slovenske vojske Simon
Zupančič. Startni znak spo-
minskega izleta je dal Jure-
tov starejši sin Nal. Kolesar-
ji so se podali na 25-kilo-
metrsko pot od Jesenic sko-

zi Mojstrano do pokopališ-
ča v Kranjski Gori, kjer je
pokopan Jure. Prvi posta-
nek je bil pri spominskem
znamenju v Gozd-Mar-
tuljku, kjer nas je pozdravil
podžupan občine Kranjska
Gora Jože Zupančič. To
znamenje, ki ga je postavila
občina, označuje ime kole-
sarske steze Kranjska Gora
- Jesenice. Izlet se je zaklju-
čil pri Juretovem grobu s
prižiganjem sveč in oblju-
bo, da se prihodnje leto sni-
demo spet.

Za Jureta
Kolesarskega izleta v spomin na Jureta Robiča se je kljub zelo slabemu vremenu udeležilo 
sedemdeset njegovih prijateljic in prijateljev, kolesark in kolesarjev.

Evolucija navijača nogo-
metnega kluba Triglav iz Kra-
nja se konča v VIP loži doma-
čega stadiona. Više ne gre.
Mogoče le v primeru, da ta isti
navijač nekoč postane tudi
predsednik kluba.

Kaj pomeni VIP? Very Im-
portant Person ali v prevodu
zelo pomembna oseba. Med
drugim to pomeni, da ste v
znak zahvale ali neke vrste
kulturnega povračila zato, ker
ste klubu nekaj dobrega storili
ali pa ste v čakalni vrsti, da to
šele storite, dobili zastonj
vstopnico ali dve, da bi si tek-
mo ogledali ne med drugo pu-
bliko, ampak v to točno dolo-
čenem, ločenem prostoru. V
bistvu ste to podarjeno vstop-
nico s štampiljko VIP še kako
drago plačali, vendar tega ti-
sti, ki je nimajo, ponavadi ne
vedo in vas potem gledajo kot
... kot zajedavca, privilegirano
gnido, ki živi na tuj račun za
tuj denar. Ne samo v nogome-
tu, da se bo razumelo, tako so
vipovci videti tudi povsod
drugje, ker tudi povsod drugje
obstajajo. Tako to gre ...

Znašel sem se z dvema
VIP-kartama v rokah in jo
mahnil na nogometno tekmo

med Triglavom in Rudarjem
iz Velenja. S sabo sem name-
sto poslovnega partnerja, ki bi
tudi bil mogoče kandidat za
kako pomoč našem klubu, ali
mogoče soproge, ki bi se rada
pokazala v novi bundi, vzel
kar sina, da bi končno videl,
kaj pomeni biti privilegiran.
Puncama, ki prodajata vstop-
nice, sem pokazal listek o pri-
vilegiju in napotili sta me do
vratarja, ki je trgal vstopnice
in spraševal, ali imam s sabo
kaj vnetljivega ali karkoli dru-
gega, kar ne sodi na tribune.
Odkimal sem in oba sva bila
spuščena naprej. Na tribuni,
ki čaka na svoje podrtje, ni
bilo gneče. Prvi, ki sem jih za-
gledal, so bili člani navijaške
skupine Small Faces, katere
vodja je Andrej, bivši sosed, s
katerim sva vkup rasla celo
otroštvo in dobro ve vse o vi-
povcih. Moj drugi pogled je
ujel nekaj ljudi, ki so vseskozi

na navijaški tribuni in so
kranjskemu nogometu dali
več kot bi jaz lahko v treh živ-
ljenjih. Nekateri izmed njih so
izučili generacije in generacije
otrok, ki jih zdaj gledamo na
nogometnih zelenicah. Potem
sem trčil v poglede znancev,
za katere dobro vem, kaj si
mislijo o VIP-ovcih, ko ob
šankih nanesejo besede na nji-
hove privilegije. In če ne verja-
mete, so vipovci vedno ob vsa-
kem šankiranju nogometnih
navijačev vzmet za živcira-
nje. In kako naj grem potem
za ogrado med privilegirane
zbrane? Ker je bilo na tribuni
veliko prostih sedežev, sva s si-
nom uživala v tekmi in bon-
bonih med "običajnimi" ose-
bami. Nič hudega nama ni
bilo. Če bi bila gneča nepopis-
na, bi mogoče še razmišljal,
da bi šel za ogrado, vendar po-
tem spet ne bi čutil pravega
navijaškega naboja. Sin je v
drugem polčasu vprašal tisto,
česar sem se bal: mar midva
nimava vip-kart? Zakaj pa ne
greva za tisto ogrado? S pr-
stom je pokazal med lepo po-
česane kravatarje oz. osebe v
dragih bundah in s sončnimi
očali, nizki oblačnosti nav-

kljub. Ravno sem hotel izusti-
ti, da je taprav Triglavan med
svojimi, med tistimi najbolj
gorečimi pripadniki navija-
čev, torej na navadni tribuni.
Potem sem se vprašal, kdo pa
je lahko večji pripadnik kluba
kot pa tisti, ki da lasten denar
zato, da fantje lahko igrajo?
Sinu sem odgovoril naj, če
hoče, gre pogledat, kako se
vidi izza ograje. Šel je. Usedel
se je in mi mahal v pozdrav.
Na koncu sem ga vprašal,
kako se kaj vidi z vipovskega
razgledišča, pa je rekel nekaj,
česar verjetno ne bom nikoli
pozabil: enako kot na navad-
ni tribuni, le da imaš za ogra-
jo občutek, da te vsi postrani
gledajo. Pogladil sem ga po
glavi in mu dejal, da se moti.
Popravil sem ga in mu razlo-
žil, da so njega in druge vipov-
ce gledali zato, da bi videli,
kdo vse pomaga našem Trigla-
vu ... 

Zelo pomembna oseba

Kolesarski izlet v spomin na Jureta Robiča se je zaključil 
s prižiganjem sveč na njegovem grobu v Kranjski Gori.

Lani je bilo z akcijo Ko košarkaška igrišča zaživijo obnovljenih pet zunanjih košarkarskih
igrišč v MO Kranj. / Foto: Ivan Hribernik

Ulična liga 3 na 3 vabi moške in ženske košarkarske 
ekipe. / Foto: Ivan Hribernik
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Andraž Sodja

Kranj - V petek se je na okrož-
nem sodišču v Kranju priče-
lo sojenje Urošu Čakšu, An-
dreju Pogačarju in Adisu
Osmančeviću, ki jim tožilstvo
očita kazniva dejanja izsilje-
vanja in povzročitve lahke te-
lesne poškodbe, Osmančevi-
ću pa še neupravičene proiz-
vodnje mamil in prometa z
njimi. Obtožbe izhajajo iz 20.
decembra lani, ko naj bi
osumljenci žrtev, sicer prija-
telja, ki jim je dolgoval denar,
odpeljali v Planino pod Goli-
co. Najprej naj bi ga tepli s ko-
vinsko in leseno palico, ga
prisilili, da spije tekočino za
čiščenje vetrobranskih stekel,
mu s kleščami grozili, da mu
bodo odščipnili prst, nato pa
so ga v pogoreli hiši še enkrat
pretepli, pri tem pa mu zlo-
mili rebro in mu povzročili
več lahkih poškodb, grozili pa
naj bi mu tudi s smrtjo. 

Vsi trije obtoženci so v
svojih zagovorih del očitanih
dejanj priznali in jih tudi ob-
žalujejo, oškodovancu pa so
se tudi opravičili in povedali,
da so pretiravali, saj so jim
zadeve ušle iz rok. 

Kot je v svoj zagovor pove-
dal prvoobtoženi Čakš, dolg
oškodovanca izhaja iz njune-
ga skupnega poskusa zago-
na podjetja v Nemčiji, ki je
neslavno propadel, ob vrnitvi
v Slovenijo pa mu je kasnej-
ši oškodovanec obljubil, da
mu bo povrnil stroške, ki so
nastali v Nemčiji: "Ker ni-
sem imel za plačilo položnic,
sem ga prosil, naj mi denar
vrne, a se je dva meseca izgo-
varjal, nato sem še izvedel,
da denar za droge ima, in
sem se razjezil. Hotel sem
ga samo prestrašiti, a nam je
zadeva ušla iz rok in smo
pretiravali," je v zagovoru
povedal Čakš.

Po besedah Andreja Po-
gačarja naj bi pobudo za
ugrabitev oškodovanca dal
Čakš, zatrjuje pa, da oško-
dovanec tudi njemu dolguje
okoli dvesto evrov. Zanikal
je trditve soobtoženca, da
naj bi on oškodovanca tepel
s kovinsko palico. Osman-
čević pa je zanikal, da bi ko-
garkoli pretepal ali izsilje-
val, ter dodal da je bil ob 
dogodku zraven, vendar ni
mogel gledati, kaj se dogaja,
ve pa, da so oškodovancu

zaradi dolgov neznanci tudi
razbili okna na hiši. 

Poleg obtožencev so za-
slišali tudi oškodovanca
Mitja Šlibarja, ki je opisal
pretep in povedal, da sedaj
ve, da so se z grožnjami o
smrti šalili, z zagovorni-
kom prvoobtoženega pa sta
sklenila tudi izvensodno
poravnavo glede odškodni-
ne za pretep in njegovega
dolga do obtoženega. Zasli-
šani so bili tudi izvenza-
konski partnerki dveh obto-
ženih in izvedenec medi-
cinske stroke, ki je opisal

poškodbe in posledice teh
za oškodovanca.

Sojenje naj bi se z zasliša-
njem še nekaterih prič predvi-
doma nadaljevalo in tudi za-
ključilo dvajsetega aprila, ven-
dar je zagovornica Anka Ko-
zamernik ta dan zaradi odvet-
niškega tečaja zadržana, zato
je pri sodnici Marjeti Dvornik
tudi protestirala zaradi razpi-
sanega datuma. "V preteklosti
so na tem sodišču zaradi 
takšnih zadev že odpadale 
obravnave, in to zaradi izobra-
ževanja državnih organov," je
dodala Kozamernikova.

Pretep obžalujejo, žrtev
priznala dolg
Na okrožnem sodišču v Kranju se je v petek pričelo sojenje trojici, ki jo obtožnica bremeni, 
da je z nasiljem poskušala izterjati 4200 evrov.

Matjaž Gregorič 

Kranj - Motoklub IPA sekci-
je Slovenija, Policijska upra-
va Kranj in Svet za preventi-
vo in vzgojo v cestnem pro-
metu Mestne občine Kranj
so v soboto organizirali pro-
metno varnostno prireditev
z naslovom Vaša izkušnja -
naš nasvet - varno v življenje.
Namen sodelujočih je bil
prikazati varno vožnjo moto-
ristov v začetku motoristične

sezone, vozniki dvokolesni-
kov pa so zato imeli prilož-
nost, da so na pripravljenem
poligonu pod budnim oče-
som policista inštruktorja
nadgradili svoje vozniško
znanje.

Možje v modrem so števil-
nim obiskovalcem prikazali
tudi kombinirano vozilo za
obravnavanje prometnih ne-
sreč, vozilo z radarjem za lov
na prehitre voznike, mobil-
no policijsko postajo, ki jo

uporablja enota za izravnal-
ne ukrepe, policijska motor-
na kolesa, merilnike hitrosti
in alkoholiziranosti ter dru-
go opremo. Kako pogumni
in odločni morajo biti na ce-
stah, so obiskovalci spoznali
med praktično obravnavo
prometne nesreče in simula-
cijo prisilne ustavitve vozila s
tako imenovanim stinger-
jem, ki z bodicami predre av-
tomobilske gume. Reševalci
in gasilci so svoje znanje pri-

kazali z reševanjem ponesre-
čenega voznika motocikla in
voznika avtomobila, ki so ga
morali rešiti s pomočjo reza-
nja pločevine. V akcijo se je
vključil tudi policijski heli-
kopter, ki je nepogrešljiv pri
reševanju v prometnih ne-
srečah. Tudi najmlajšim ni
bilo dolgčas, zanje so pripra-
vili poseben poligon, na ka-
terem so se na zabaven na-
čin seznanili s prometnimi
predpisi. 

Varnost potrebuje izkušnje
V soboto so policisti, reševalci in gasilci pripravili skupno prometno varnostno akcijo.

Brdo pri Kranju

Skupno proti nasilju nad otroki

Za uspešen boj proti nasilju nad otroki je potrebno dobro
sodelovanje med organi odkrivanja, pregona in sojenja, so
si bili enotni udeleženci posveta Nasilje nad otroki - že 
razumemo?, ki je minula četrtek in petek potekal na Brdu 
pri Kranju. Strokovnega srečanja, ki sta ga že enajstič 
organizirala Generalna policijska uprava in Društvo držav-
nih tožilcev Slovenije v sodelovanju s Centrom za izobraže-
vanje v pravosodju, se je udeležilo 160 tožilcev, policistov in
sodnikov. Generalni državni tožilec Zvonko Fišer (na sliki)
je v nagovoru poudaril, da je molk o nasilju v družini, 
posebej nad otroki in mladoletniki, enako nesprejemljiv kot
nasilje samo. Namestnica generalnega direktorja policije
Tatjana Bobnar pa je pojasnila, da družinsko okolje še ved-
no ostaja precej nedotakljivo, zato je zlorabo otrok težko
preprečevati in odkrivati, še zlasti ker se vzorci nasilnega 
vedenja velikokrat uspešno skrivajo za tančico vzgojnih 
prijemov in kulturnih razlik. S. Š.
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Škofja Loka

Ostal brez mercedesa

Policisti so v sredo v okolici Škofje Loke kontrolirali 66-let-
nega voznika osebnega avtomobila, ki je odklonil preizkus
alkoholiziranosti, zato so ga pridržali. Ker je vozil brez 
veljavnega vozniškega dovoljenja, so mu zasegli še osebni
avtomobil Mercedes Benz 190E. Iz enakega razloga so isti
dan v Tržiču 25-letnemu vozniku zasegli Hyundai Accent. 

Tržič

Ostali brez gotovine

V noči na četrtek je nekdo vlomil v stanovanje v Tržiču. 
Lastniku je izmaknil 3500 evrov gotovine.

Kranj

Drzna tatvina

Pred dnevi so v prodajalno v Kranju vstopili dva moška in
ženska. Dva sta zamotila prodajalko, tretji pa je iz sosednje
blagajne vzel okoli 1100 evrov. Nato so jo družno ucvrli.

Bled

Parkirni avtomat se ni dal

Nepridiprava so v noči na sredo na Bledu poskušala vlomi-
ti v parkirni avtomat. Še pred prihodom policistov sta izgini-
la v noči. 

Nadrsali so

Neznanci so pred dnevi vlomili v trgovino na Bledu ter
ukradli več drsalk in rolerjev višjega cenovnega razreda.
Škoda bo znana po opravljeni inventuri.

Škofja Loka

Prijeli tatova odpadnega železa

Na smetišču v Dragi pri Škofji Loki sta moška ukradla
odpadno železo, nato pa se s kombijem odpeljala, še pre-
den se je na klic občana uspelo odzvati policistom. Kljub
temu so ju pri Jeprci izsledili. Zasegli so jima železo in ga
vrnili lastniku. 

Kranjska Gora

Vlomilci v počitniški hišici

Neznani storilci so vlomili v počitniško hišo v Kranjski Gori
ter s seboj odnesli sprejemnik LCD TV, smučarske čevlje in
zvočnike v skupni vrednosti okoli 1200 evrov. S. Š.

Nasveti za varno vožnjo so pred novo motoristično sezono
vsekakor koristni./ Foto: Tina Dokl

Policijski helikopter postaja vse bolj nepogrešljiv pri reševanju
ponesrečencev v prometu. / Foto: Tina Dokl

Vsi trije obtoženci so že od konca decembra v priporu.
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PET LET ŠPORT TV

Pred kratkim je peto obletnico delo-
vanja praznovala prva slovenska
športna televizija Šport TV, zabavi pa
so se pridružili tudi člani naše hokej-
ske reprezentance, ki te dni igrajo na
svetovnem prvenstvu v Stožicah.

10

LJUDJE

DEŽELA MESNIH
MENIJEV

Že prvi dan obiska smo v Beogradu
videli veliko, v soboto in nedeljo pa
nas je čakal tudi prijetnejši del:
muzika, hrana in zabava. Ljubitelji
mesnih menijev tu dejansko pride-
jo na svoj račun. / Foto: AB

KULTURA

SLOVENSKA POT
KULTURE ŽELEZA 

V Kovaškem muzeju v Kropi so
odprli gostujočo razstavo Tri ti-
sočletja železarstva na Slovenskem,
ki so jo pred tremi leti prvič pred-
stavili na Koroškem. 

11
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nogi ljubitelji
športa so se
pred petimi
leti razveselili
novice, da smo

tudi v Sloveniji dobili televizi-
jo, ki se posveča zgolj in samo
športu. Morda so v začetku
nekateri malce dvomili, da bi
takšni televiziji uspelo prodre-
ti, po petih letih pa je jasno, da
smo vsi, ki lahko spremljamo
program Šport TV, navduše-
ni nad vedno večjo profesio-
nalnostjo, vse boljšimi novi-
narji, zanimivimi komenta-
torji. Skratka, program Šport
TV je za marsikoga postal
nepogrešljiv, zato ni čudno,
da je bilo ob peti obletnici
delovanja na zabavi v klubu
TOP tudi veliko športnikov.
Glavni med njimi so bili se-
veda hokejisti, saj Šport TV
zadnja leta skrbi, da si je tudi
z domačega naslonjača mo-
goče ogledati vse najzanimi-

vejše hokejske tekme. Tre-
nutno so to tekme svetovne-
ga prvenstva divizije I skupi-
ne A iz Stožic, ki so se zače-
le minulo nedeljo in bodo
trajale še vse do te sobote.

Šport TV bo prenašal vse
tekme naše reprezentance,
ki jih komentirajo Gregor

Peternel, Tilen Trotovšek in
Primož Podsedenšek, s stro-
kovnimi komentarji pa jim
pomagata Tomaž Vnuk in
Ivo Jan. Hkrati ekipa skrbi
za zanimive rubrike Sodni-
kov pisk, Mala kazen in Le-
dena tarča, te rubrike pa so
namenjene tako razlagi ho-

kejskih pravil kot šaljivim
prispevkom in nagradnim
igram za gledalce. Za uvod
smo si lahko ogledali tudi
studijsko oddajo iz zakulisja
svetovnega prvenstva z le-
gendama našega hokeja
Zvonetom Šuvakom in Ma-
tjažem Sekljem.

PET LET ŠPORT TV
Pred kratkim je peto obletnico delovanja praznovala prva slovenska športna televizija Šport TV, 
zabavi pa so se pridružili tudi člani naše hokejske reprezentance, ki te dni igrajo na svetovnem 
prvenstvu v Stožicah.

KINO SPORED

Torek, 17. 4.
20.00 TITANIK, 3D
16.40, 19.00, 21.20 
AMERIŠKA PITA: OBLETNICA
19.20, 21.40 
PARADA
17.00 KUPILI SMO ŽIVALSKI VRT
18.00 BES TITANOV, 3D

Sreda, 18. 4.
20.00 TITANIK, 3D
16.40, 19.00, 21.20 
AMERIŠKA PITA: OBLETNICA
19.20, 21.40 PARADA
17.00 KUPILI SMO ŽIVALSKI VRT
18.00 BES TITANOV, 3D

Četrtek, 19. 4.
17.00, 20.40 TITANIK, 3D
19.20, 21.40 
AMERIŠKA PITA: OBLETNICA
16.00, 18.40, 21.20 BOJNA LADJA
15.20 KUPILI SMO ŽIVALSKI VRT
17.40 MASAKER

Petek, 20. 4.
17.00, 20.40 TITANIK, 3D
19.20, 21.40, 0.10 
AMERIŠKA PITA: OBLETNICA
16.00, 18.40, 21.20, 0.00 
BOJNA LADJA
15.20 KUPILI SMO ŽIVALSKI VRT
17.40 MASAKER

Sobota, 21. 4.
13.20, 17.00, 20.40 TITANIK, 3D
13.00, 19.20, 21.40, 0.10 
AMERIŠKA PITA: OBLETNICA
13.10, 16.00, 18.40, 21.20, 0.00 
BOJNA LADJA
15.20 KUPILI SMO ŽIVALSKI VRT
17.40 MASAKER

Nedelja, 22. 4.
13.20, 17.00, 20.40 TITANIK, 3D
13.00, 19.20, 21.40 
AMERIŠKA PITA: OBLETNICA
13.10, 16.00, 18.40, 21.20 
BOJNA LADJA
15.20 KUPILI SMO ŽIVALSKI VRT
17.40 MASAKER

Ponedeljek, 23. 4.
17.00, 20.40 TITANIK, 3D
19.20, 21.40 AMERIŠKA PITA: OBLETNICA
16.00, 18.40, 21.20 BOJNA LADJA
15.20 KUPILI SMO ŽIVALSKI VRT
17.40 MASAKER

Torek, 17. 4.
16.10 MASAKER
21.10 ALBERT NOBBS
19.30 TITANIK, 3D
16.20, 18.40, 21.00 
AMERIŠKA PITA: OBLETNICA
20.00 BES TITANOV, 3D
20.20 IGRE LAKOTE: ARENA SMRTI
15.00, 17.00 LORAX, sinhroniziran
15.20, 16.05, 17.20, 18.00 
LORAX, 3D, sinhroniziran
19.00 ODKLOP

Sreda, 18. 4.
16.10 MASAKER
21.10 ALBERT NOBBS
19.30 TITANIK, 3D

16.20, 18.40, 21.00 
AMERIŠKA PITA: OBLETNICA
20.00 BES TITANOV, 3D
20.20 IGRE LAKOTE: ARENA SMRTI
15.00, 17.00 LORAX, sinhroniziran
15.20, 16.05, 17.20, 18.00 
LORAX, 3D, sinhroniziran
19.00 ODKLOP

Četrtek, 19. 4.
20.00 IZDANA

Petek, 20. 4.
20.00 KRUHA IN IGER

Sobota, 21. 4.
18.00 KRUHA IN IGER
20.00 IZDANA

Nedelja, 22. 4.
19.00 KRUHA IN IGER

Organizatorji filmskih predstav 
si pridržujejo pravico do spremembe
programa.

KINO SORA, ŠKOFJA LOKA

PLANET TUŠ, KRANJ

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER)
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Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.

TEŽJI 
SUDOKU

Rešitev:
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Rešitev:

LAŽJI 
SUDOKU 

Novinarji Šport TV Gregor Peternel, Tilen Trotovšek in Anže Bašelj s torto za peti rojstni dan

Vilma Stanovnik

M

Festival Godibodi v Layerjevi hiši

Festival sodobne avtorske in etno glasbe Godibodi bo
ta teden gostoval tudi v Kranju, in sicer v Layerjevi hiši.
Tako se bo v četrtek predstavila godčevska skupina
Volk Folk, v petek bo z jazzom, etno in ambientalno
glasbo postregla skupina JAZOO, v soboto pa bo na-
stopila skupina Neomi s pevko Sašo Vipotnik. Pričetek
vseh koncertov bo ob 20. uri. S. L.

Nekdanji hokejist, sedaj pa sekretar HZS Dejan Kontrec je
z rojstnodnevno torto čestital generalnem direktorju Šport
TV Romanu Liscu. / Foto: Gorazd Kavčič

Rojstnodnevno zabavo Šport TV so združili s predstavitvijo
hokejistov, marsikaj zanimivega pa je povedal tudi Gorenjec
v reprezentančnem dresu Andrej Tavželj. / Foto: Gorazd Kavčič
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Poroke, rojstva, obletnice, zabave ...
Delite osebno srečo z bralci in vaše predloge sporočite
Alenki Brun po e-pošti: alenka.brun@g-glas.si ali po
telefonu: 041/699 005. 
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KULTURA

obuda za razstavo
je nastala v Koro-
škem pokrajin-
skem muzeju v
enoti na Ravnah.

"Projekt Slovenska pot kulture
železa smo zastavili že leta
2003 z željo po pridobitvi ev-
ropskih sredstev in smo,
kljub temu da nam takrat ni
uspelo, nadaljevali z njim
predvsem s pomočjo števil-
nih sodelujočih v njem, tako
posameznih slovenskih mu-
zejev, ki delujejo na podro-
čjih z železarsko zgodovino,
kot pokroviteljev iz gospo-
darstva," je povedala dr. Kar-
la Oder, etnologinja, zgodo-
vinarka in muzejska sveto-
valka Koroškega pokrajin-
skega muzeja. Razstava ima
velik uspeh, saj je po prvi
predstavitvi na Ravnah to-
krat v Kropi doživela že dese-
to odprtje, med drugim je
gostovala tudi v Moskvi in
Budimpešti.

"Sodelavci v vsakem od so-
delujočih muzejev so v svo-
jem okolju zbrali predmete

in dokumente ter poskrbeli
za besedilo. In zdaj, ko smo
postavljali to razstavo v Ko-
vaškem muzeju, moram
reči, da sem zelo zadovoljna,
saj srce v Kropi res bije za že-
lezarstvo," dodaja Karla
Oder. Razstava ima sicer tri
sklope, v prvem sega v zgo-
dovino razvoja železarstva, v
drugem delu so predstavlje-

ni posamezniki in podjetja,
ki so bili pomembni za raz-
voj železarstva, v tretjem
sklopu pa so predstavljeni
ključni proizvodni procesi za
pridobivanje železa, danes
tudi jekla. Razstava tako za-
jema skoraj 3000 let.

"Tudi v prihodnje želimo
ohranjati povezave med mu-
zeji in drugimi organizacija-

mi pri kreiranju razstav in
dogodkov v okviru železar-
ske dediščine in razvoja v
Sloveniji, saj smo le v skup-
nem nastopu lahko prepo-
znavni tudi širše v Evropi,"
še razmišlja Odrova. Medse-
bojnega sodelovanja med
muzeji je bil vesel tudi ra-
dovljiški župan Ciril Globoč-
nik, ki je razstavo odprl.

POT KULTURE ŽELEZA
V Kovaškem muzeju v Kropi so odprli gostujočo razstavo Tri tisočletja železarstva na Slovenskem, ki
so jo pred tremi leti prvič predstavili na Koroškem. 

Igor Kavčič 

P

Vodilna pri pripravi razstave dr. Karla Oder je obiskovalce popeljala po razstavi. / Foto: Igor Kavčič

Škofja Loka

Generacije pojejo z Lubnikom 

V petek, 20. aprila, ob 19. uri bo v Kristalni dvorani So-
kolskega doma v Škofji Loki koncert Pevskega zbora
Lubnik pod vodstvom Urbana Tozona. Na koncert z na-
slovom Generacije pojejo, je zbor povabil tudi mlajše
generacije pevcev, saj bodo nastopili tudi Otroški pevski
zbor OŠ Ivana Groharja, Mladinski pevski zbor OŠ Iva-
na Groharja in Pevski zbor Gimnazije Škofja Loka. I. K.

Kranj

Najnovejše arheološke najdbe

Gorenjski muzej vabi na predstavitev priložnostne Mu-
zejske vitrine z naslovom Najnovejše izpod arheoloških lo-
pat v Kranju ali kdo si je privoščil amforo vina iz Grčije, ki
bo danes, v torek, 17. aprila, ob 19. uri v Mestni hiši v
Kranju. Z arheološkimi raziskavami zadnjih dveh deset-
letij je prišla na dan izjemna dediščina, ki je postavila
Kranj v središče evropske preteklosti. Letošnje raziskave
so doprinesle nova pomembna spoznanja v naši edin-
stveni tisočletni preteklosti. O njih bosta spregovorila
arheologa Rafko Urankar, vodja izkopavanj, in dr. Milan
Sagadin, odgovorni konservator na ZVKD v Kranju. 
Muzejski večer bo vodila muzejska svetnica dr. Verena
Vidrih Perko. I. K.

Škofja Loka

Zaključek sezone Kristalnega abonmaja

Jutri, v sredo, 18. aprila, ob 19.30 bo v Kristalni dvo-
rani Sokolskega doma še zadnji koncert letošnje se-
zone Kristalnega abonmaja. Nastopila bosta izvrstna
sopranistka Esther Kretzinger in Godalni kvartet
Schneider. I. K.

Pevski zbor Lubnik z več kot 30-letno zgodovino je na
koncert tokrat povabil mlade generacije pevcev. 

Knjigo lahko kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu,  Bleiweisova cesta 4 
v Kranju, jo naročite po telefonski številki: 
04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.

                        + poštnina

Redna cena knjige je 13,00 EUR. 
Če knjigo kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu, je cena le

Suho sadje, 
zelenjava, zelišča 
in gobe

Dario Cortese

 
Različnih načinov sušenja 
ne manjka, sadja in zelenjave 
in gob in zelišč je več kot 
obilo. Zakaj ne bi poskusili 
ter si manjši ali večji del 
zimsko-pomladnih zalog 
pripravili v posušeni obliki? 
Pa ne zaradi zalog, ampak 
zaradi okusne, zdrave, 
nadvse prenosljive hrane, 
ki je ni moč kupiti nikjer.
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lasbena šola Ra-
dovljica ob sode-
lovanju Zveze
slovenskih glas-
benih šol ter Ob-

čine Radovljica letos že tret-
jič organizira revijo godalnih
orkestrov glasbenih šol Slo-
venije. Revija je na sporedu

vsaki dve leti, letošnja je de-
seta po vrsti in že tretja v Ba-
ročni dvorani Radovljiške
graščine, ki se je ob odlični
organizaciji domače glasbe-
ne šole že doslej izkazala kot
odlično okolje za tovrstne fe-
stivalske prireditve. V petek,
20., in v soboto, 21. aprila, se
bo na štirih koncertih, oba
dneva se bo prvi koncert za-
čel ob 10.30 in drugi ob

16.30, zvrstilo kar 27 večjih
ali manjših godalnih orkes-
trov s skupaj več kot sedem-
sto mladih glasbenikov. Re-
vije se bodo udeležili tudi
štirje godalni orkestri gorenj-
skih glasbenih šol, v petek
dopoldne Godalni orkester
GŠ Škofja Loka pod vod-
stvom Katje Marinič, popol-
dne Godalni orkester GŠ Je-
senice, ki ga vodi Natalija Ši-

munović Cilenšek, in Godal-
ni orkester GŠ Kranj pod
vodstvom Tomaža Pinterja,
domači Godalni orkester GŠ
Radovljica pa bo nastopil v
soboto popoldne, ko se bo re-
vija tudi končala. Na koncer-
tih bo navzoč tudi magister
dirigiranja Nikolaj Žličar, ki
bo nastopajočim napisal
strokovno spodbudo za na-
daljnje delo.

REVIJA MLADIH GODALNIH ORKESTROV
V petek in soboto bo radovljiška glasbena šola gostila 10. revijo godalnih orkestrov slovenskih 
glasbenih šol, v sedemindvajsetih orkestrih bo igralo več kot sedemsto mladih godalcev.

Igor Kavčič 
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VREME IN POČUTJE 

tedenska vremenska napoved

torek

-1/14°C ..
..

..
..

..
..
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..
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..

17.4.
sreda
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..

..
..
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..
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..

18.4.
četrtek

4/14°C ..
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..
..
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19.4.
petek
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20.4.
sobota

4/17°C ..
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21.4.
nedelja 

8/18°C ..
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22.4.
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..
.. torek

6/19°C ..
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..

24.4.
sreda

6/20°C ..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

25.4.
četrtek

10/17°C

26.4.

desetdnevna napoved

17. 4. tor. Rudi cvet 6.12 19.52

18. 4. sre. Konrad list 6.10 19.53

19. 4. čet. Leon list 6.08 19.55

20. 4. pet. Neža list 6.06 19.56

21. 4. sob. Simeon plod 6.05 19.57

22. 4. ned. Leonida plod 6.03 19.59

23. 4. pon. Vojko korenina do 14. ure, plod od 15. ure 6.01 20.00

setveni koledar obremenitev vzhod         zahod

PREGOVOR
......................................................................................................

Več ko ima leto dni, 
se v aprilu vreme spremeni.

eseda cunami izvi-
ra iz japonščine -
Japonska nasploh
velja za deželo cu-
namijev - in pome-

ni pristaniščni val. Gre za
ogromen val na morski gla-
dini ali v večini primerov za
skupino takšnih valov, ki
največkrat nastanejo zaradi
potresa, lahko pa tudi zaradi
zdrsa zemeljskih tal, ognje-
niškega delovanja ali padca
meteorita v morje ali blizu
morja. Cunamije včasih
imenujemo plimni val, saj
pogosto res bolj spominjajo
na naraščanje morja ob pli-
mi kot pa na lomljenje obi-
čajnih valov ob obali.

V globoki vodi se energija
cunamija ohranja. Odvisna
je od njegove višine in hitro-
sti. Cunamiji imajo zelo veli-
ko valovno dolžino, zato se
vedno, tudi na odprtem oce-
anu, obnašajo kot valovi v
plitvi vodi. Hitrost cunamija
je odvisna od težnostnega
pospeška ter globine vode,
zato lahko sredi oceana cu-
nami doseže hitrost tudi nad
800 kilometrov na uro. Ko
se cunami približa obali, pa
se njegova višina poveča, hi-
trost pa zmanjša. Ker se po-
tresni valovi širijo hitreje od
morskih, imajo v krajih, ki
so bolj oddaljeni od epicen-
tra potresa, več časa za eva-
kuacijo pred rušilnim cuna-
mijem. Na tem dejstvu sloni

služba za alarmiranje javno-
sti ob tihomorski obali, kjer
so cunamiji najpogostejši.

V zadnjem obdobju smo
bili pogosto deležni tragič-
nih novic o posledicah cuna-
mijev. Pred kratkim je hud

popotresni val grozil indo-
nezijskemu otoku Sumatra,
vendar do najhujšega na
srečo ni prišlo, saj so obalo
dosegli le trije manjši cuna-
miji. Žal ni bilo tako lani na
Japonskem, ki ga je stresel

potres z magnitudo 9 po
Richterjevi lestvici, sledil pa
mu je rušilni cunami. Posle-
dice: več kot 19 tisoč žrtev
ter nuklearna katastrofa. Vsi
se še dobro spominjamo
tudi cunamija, ki je ob kon-
cu leta 2004 v deželah ob
Indijskem oceanu, zlasti na
Sumatri, zahteval več kot
220 tisoč življenj in povzro-
čil ogromno gospodarsko
škodo.

Potresov, ki povzročajo ru-
šilne cunamije, žal še ni mo-
goče napovedati. Sodobna
znanost nima in verjetno še
dolgo ne bo imela orodij, s
katerimi bi lahko vnaprej do-
ločila kraj, velikost in čas na-
stanka potresa. Zaradi tega
potrese vedno spremljajo vi-
soka stopnja presenečenja in
negotovosti, saj udarijo ne-
nadoma in nepredvidljivo.
Vsaj zaenkrat je žal še tako.

ponedeljek

8/12°C

VREMENSKE ZANIMIVOSTI
......................................................................................................

Biovremenski podatki

Z vremenom povezane težave bodo opaznejše pri občutlji-
vih ljudeh. Te bodo popoldne postopoma oslabele, kljub
temu pa bodo okrepljeni nekateri bolezenski znaki, zato pri-
poročamo večjo previdnost.

Napoved za gorski svet

Danes bo v gorah spremenljivo oblačno, občasno tudi me-
gleno. Popoldne bodo nastajale posamezne plohe, ki se nad
1100 metri nadmorske višine lahko spremenijo v snežne
plohe. Pihal bo šibak do zmeren severnik. Temperature nad
1500 metri bodo okoli 0 stopinj, nad 2500 metri pa bo do -
7 stopinj Celzija.

Napoved koncentracije cvetnega prahu v zraku

V primeru padavin se bo ozračje s cvetnim prahom sprosti-
lo, tako da v deževnih dneh ne pričakujemo večjih obreme-
nitev zraka. Ob lepem vremenu bo v nižinah visoka obreme-
nitev s cvetnim prahom gabra in breze, obremenitev plata-
ne v naseljih bo srednje do visoka, najnižja pa bo obremeni-
tev hrasta, jesena in vrbe. V ozračju bo čutiti tudi posamez-
na zrna oreha in javorja. Na Primorskem bo srednje visoka
koncentracija gabra, visoka koncentracija platane v bližini
dreves ter srednja do visoka obremenitev s cvetnim prahom
jesena, hrasta in cipresovk. V ozračju bo tudi cvetni prah
oreha, breze, krišine, vrbe ter javorja, pojavljajo pa se tudi že
prva zrna trav, so zapisali na Arsovi spletni strani.

UNIČUJOČI 
PRISTANIŠČNI VALOVI
Narava vrača udarec: svet v zadnjem času pretresajo različne naravne katastrofe, med katerimi so tudi
ogromni rušilni morski valovi, ki jemljejo življenja in povzročajo velikansko škodo. Kaj so cunamiji?

Eko konferenca ob Svetovnem dnevu Zemlje

V Marmorni dvorani na Gospodarskem razstavišču v
Ljubljani bo ob Svetovnem dnevu Zemlje potekala tretja
Eko konferenca, in sicer ta četrtek in petek med 9. in 15.
uro. 
Prvi dan konference bodo ugledni strokovnjaki s podro-
čja varstva okolja, energetike in prometa predstavili svo-
je vidike na kakovost bivanja prihodnjih generacij, zače-
li pa bodo tudi z vseslovenskim natečajem "Planetu
Zemlja prijazna občina 2012". S primeri dobrih praks iz
Slovenije in drugod nas bodo nagovarjali vodje projek-
tov, ki so se izkazali kot uspešni. Udeležence bo v video
sporočilu nagovoril evropski komisar za okolje dr. Janez
Potočnik.
Drugi dan konference bo namenjen mladim in njihovim
okoljskim projektom. Otroke bo nagovoril predsednik
RS dr. Danilo Türk, častni pokrovitelj akcije Zemljo so
nam posodili otroci, pa tudi nekateri znani Slovenci iz
sveta športa in kulture.
Ob robu konference bo potekal tudi Eko bazar, kjer se
bodo predstavljale slovenske nevladne organizacije in dru-
ge ustanove s svojimi okoljskimi projekti in izdelki. S. L.

23.4.

Samo Lesjak

B

Najvišji zabeležen val je nastal v ozkem ledeniškem zalivu
na Aljaski leta 1958. Visok je bil neverjetnih 520 metrov.

RADIO TRIGLAV JESENICE, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, JESENICE

Cunamiji predstavljajo grožnjo zlasti za urbana središča ob obali. 
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a osnovni šoli
Poljane nad
Škofjo Loko le-
tos izvajajo iz-
birni predmet

šolskega novinarstva. Kro-
žek obiskuje dvanajst
učenk, ki na različne nači-
ne spoznavajo novinarski
poklic. Pri učnih urah se
učijo pisanja prispevkov, se
poskušajo čim bolj držati
dogovorjenih rokov za od-
dajo gradiva, poročajo na
radiu ter so z mislijo že pri
oblikovanju šolskega glasi-
la. Na uri novinarstva pa sta
jih obiskali tudi novinarka
in predstavnica za odnose z
javnostjo iz Gorenjskega
glasa. Mladim novinarkam
sta predstavili tradicijo,
organizacijo in delo Go-
renjskega glasa ter jim na
ta način skušali čim bolj
približati tiskane medije ter
jih podučiti o pozitivnih in
negativnih učinkih novi-
narskega poklica. Učenke
so bile nad drugačno uro
novinarstva navdušene,
prav tako tudi njihova uči-

teljica Bernarda Pintar, ki
je izrazila željo, da v pri-
hodnje medijsko hišo Go-
renjskega glasa tudi obišče-
jo in si v živo ogledajo po-
tek dela tiskanih medijev. 

Mnenja učenk:

"V torek mi je bila ura
šolskega novinarstva zelo
všeč, saj je bila malo dru-
gačna. Izvedeli smo, kako
poteka delo na Gorenjskem
glasu, delo na terenu, kaj
vse mora imeti novinar ves
čas s sabo, ... Izvedele pa
smo tudi, kako nastane ča-
sopis. Všeč mi je bilo, ko
sta novinarki pripovedovali
o svojih izkušnjah."

Sara Pustovrh, 9. a

"Predstavitev se mi je
zdela zelo zanimiva. Izve-
dela sem, kako to delo po-
teka, še posebej mi je bila
všeč izdelava časopisa. Všeč
mi je bilo, ker sta Tjaša in
Dina predstavili tudi po-
werpoint. Na koncu pa sem
bila presenečena, ko sta
nam razdelili še svinčnike
in blokce."

Tjaša Buh, 8. a

"Všeč mi je bilo, ker sta
predstavnici povedali še kaj
o svojih izkušnjah in nam
res super predstavili svoje
delo in tudi delo drugih
uslužbencev. Všeč mi je
bilo, ker sta vsako delo po-
sebej opisali in povedali,
kaj mora ta uslužbenec
znati in kako se mora na
delo pripraviti."

Ema Buh, 9. a 

"Novinarki Gorenjskega
glasa sta nam predstavili,
kako poteka delo novinarjev,
kako je časopis sestavljen in

kakšni morajo biti članki, ki
jih objavljajo. Meni je bila
predstavitev dela novinarjev
zelo všeč, ker delajo pred-
vsem na terenu." 

Anja Dolinar, 9. b

"Predstavitev novinark,
kako poteka delo novinarjev
in kako zgleda Gorenjski
glas - vse mi je bilo zelo všeč.
Pogrešala sem le kakšno sli-
ko, s pomočjo katere bi se
lahko bolje vživela v delo no-
vinarjev oziroma zaposlenih
na Gorenjskem glasu."

Alenka Dolenec, 9. B

Zgodba o tebi

Sanjave oči.
Zgodba o tebi,
kjerkoli že si.
Sanje o sreči,
večno bežeči.
In o pogumu,

ki s tabo ga ni!?

Zakaj ne poiščeš me v sebi v srcu,
kjer prebivam in bodrim?

Kjer tiho čakam,
da kdaj te dobim ...

Strah te je sreče,
te koprneče

in tečne stvari.
Zakaj jo imeti

in potlej trpeti?
Ker vse je,

kar išče in duša želi
srce pa zraven le modro molči.

Špela

Življenje nam piše knjigo. Knjigo spominov in modrosti.
Vsaka bolečina, ljubezen ali oseba, ki jo spoznamo, ima
svojo zgodbo. Tudi sreča. Ta tečna in koprneča stvar.
Želim vam je čim več. Metka

Pesmi pošljite na elektronski naslov pesmi.mladih@gmail.com ali
pisno na naslov: Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj. 

PESMI MLADIH

Radio Gorenc zabaval najmlajše

Ob obletnici otroške oddaje Pika poka, ki ji je na Radiu 
Gorenc mogoče prisluhniti vsako soboto zjutraj, so se
otroci v hiši Krice krace v Kranju nadvse zabavali. Zanje so
pripravili zanimive ustvarjalne delavnice, s svojim nasto-
pom pa so jim dopoldan polepšali še učenci Glasbene šole
Kranj, Ajda Rooss s predstavo Kroki in prijatelji ter Mojca
in Kaličopko (na fotografiji). Otroci so bili navdušeni 
tudi nad družbo Pike Nogavičke. Voditeljica oddaje Pika
poka Maja Tratnik je ob tej priložnosti med otroke razdeli-
la številna darila in nagrade. M. R.

čenci prostovolj-
ci in mladi fol-
kloristi iz OŠ
Matije Čopa iz
Kranja so obis-

kali Dom starejših občanov v
Kranju in v sklopu projekta
"Zdrava šola" namenili nekaj
pozornosti medgeneracijske-
mu sožitju. "Učenci so sta-
rostnicam poklonili dražgo-
ške kruhke, ki so jih izdelali
in spekli ter te veščine posku-
sili naučiti tudi stanovalce
doma. Med delom so se po-
govarjali o njihovem vsakda-

nu, o zanimivostih in življenj-
skih izkušnjah, člani folklor-
ne skupine pa so starostni-
kom predstavili splet starih
ljudskih plesov. Prireditev so
popestrili z deklamacijami ter
spomladanskimi skladbami,
ki sta jih učenca zaigrala na
violino in flavto. Za konec so
vsi skupaj zapeli pesmico, se
posladkali s piškoti in se foto-
grafirali," je na kratko strnila
misli Barbara Zorman iz OŠ
Matije Čopa, ki pravi, da je
bilo zadovoljstvo obojestran-
sko - starostniki so bili veseli
obiska in druženja, učenci pa
zadovoljni, da so starejšim
občanom polepšali dan. 

UČENCI STAREJŠIM
POLEPŠALI DAN

Tjaša Kržišnik

U

Člani folklorne skupine so starostnikom predstavili stare
ljudske plese. / Foto: arhiv Matije Čopa Kranj

ZVEDAVE MLADE NOVINARKE
Tjaša Kržišnik

N

Mlade novinarke iz OŠ Poljane so pozorno spremljale, kako
poteka delo novinarjev na Gorenjskem glasu. / Foto: Tjaša Kržišnik

Knjigo lahko kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu,  Bleiweisova cesta 4 
v Kranju, jo naročite po telefonski številki: 
04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.

                        + poštnina

Redna cena knjige je 12,50 EUR. 
Če knjigo kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu, je cena le

Zeliščna 
kuharija
Mirjam Grilc

 

Zelo prijetna knjiga, 
v kateri boste našli 
zimske, pomladne, 
poletne in jesenske 
kuharije!
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9,90
EUR

To je knjiga, ki jo že skorajda mora imeti vsak Slovenec v svoji zbirki! 

Redna cena knjige je 22,80 EUR. Če knjigo kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu, je cena le 17 EUR + poštnina. Vse knjige je 
avtor lastnoročno podpisal.

Knjigo lahko kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu,  Bleiweisova cesta 4 
v Kranju, jo naročite po 
telefonski številki: 04/201 42 41 ali 
na: narocnine@g-glas.si.
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Pisatelj Ivan Sivec je pravkar 
izdal obsežno knjigo Pod 
cvetočimi kostanji, v kateri je 
več kot tristo najlepših besedil 
za najboljše domače ansamble. 
Besedila so v knjigi urejena 
po tematiki, od srečanja z 
abrahamom do družinskih 
praznovanj, veliko jih je 
posvečenih lepotam domovine, 
v njej pa so tudi hudomušne, 
globlje življenjske pesmi, pesmi 
o imenih, lovske in ribiške, za 
mame, mladoporočence, pa tudi 
o morju in planinah … Na koncu 
je besedila strokovno opredelil 
prof. dr. Janez Bogataj, več lepih 
besed pa sta avtorju namenila 
tudi brata Slavko in Vilko Avsenik.
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NAGRADNA KRIŽANKA

Radovljica · nedelja · 22. april 
na Linhartovem trgu od 10h do 18h

Nagrade

1. Savna za 3 ure v Lambergh
Hotel & Chateau

2. Majica s kratkimi rokavi
(odrasla številka)

3. Majica s kratkimi rokavi
(otroška številka)

Rešitve križanke (nagradno geslo,
sestavljeno iz črk z oštevilčenih
polj in vpisano v kupon iz 
križanke) pošljite na dopisnicah
do ponedeljka, 30. aprila 2012, na
Gorenjski glas, Bleiweisova cesta
4, 4001 Kranj. Dopisnice 
lahko oddate tudi v nabiralnik 
Gorenjskega glasa pred poslovno
stavbo.
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DRUŽABNA KRONIKA

Brad Pitt zaprosil Angelino Jolie

Znana holywoodska igralca Angelina
Jolie in Brad Pitt sta se odločila za
pomemben življenjski korak in se
zaročila. Velik diamanten prstan so na
igralkini roki prvič opazili minuli teden
na umetnostni razstavi v Los Angele-
su. Veselo novico sta že potrdila Pittov

tiskovni predstavnik ter draguljar, ki je izdelal prstan.
"Brad je imel o prstanu natančno zasnovano idejo,
katero smo skozi dolga leta sodelovanja tudi uresničili.
Želel si je idealnega prstana," so v izjavi zapisali
sodelavci iz draguljarske hiše Procop.

Kloe Kardashian zanikala govorice o splavu

Kloe Kardashian (27), zvezdnica res-
ničnostnega šova družine Kardashian,
je v ABC-jevi oddaji The Talk zanikala
govorice o splavu. "Z Lamarjem si že-
liva otrok, vendar takrat, ko nama jih
bo bog namenil. Zaradi njegove šport-
ne kariere in posledičnih selitev pa me-

niva, da je pametno z družino še malce počakati," je po-
vedala najmlajša od sester Kardashian.

”Nimava zakonskih težav”

Že nekaj časa tabloidi namigujejo, da
med zakoncema Willom Smithom (43)
in Jado Pinkett Smith (40) nekaj škri-
pa. Na zadnje govorice o ločitvi se je
odzval celo Trey, Willov sin iz prejšnje-
ga zakona. "Will in Jada se ne razhaja-
ta, to je popolnoma neresnično." To je

potrdila tudi Jada: "Vsako leto je pod drobnogledom en
zvezdniški par, tokrat sva na žalost to midva. Skoraj bi
lahko rekla, da sva to pričakovala. Z Willom veva, kaj je
res in kaj ne, tako da sva povsem mirno čakala na to
"nevihto"," je povedala za People.

Whitney Houston si je poskušala vzeti življenje

Ko so februarja v kopalni kadi hotelske
sobe našli mrtvo pop divo Whitney
Houston (48), sprva ni kazalo, da bi
bila njena smrt povezana z drogami.
Pa vendar so rezultati obdukcije pred
dnevi pokazali kar enajst različnih sub-
stanc v krvi pokojne zvezdnice. Poleg

tega so na rami in drugod po telesu našli sledi vbodov,
kar kaže na poskus samomora. Njena koža je bila
močno poškodovana, saj je imela voda v kadi, kjer so jo
našli, temperaturo 66 stopinj Celzija.

VRTIMO GLOBUS

Na petkovem dobrodelnem plesu na Brdu, ki so ga s
skupnimi močmi organizirali kranjski lionisti, rotarijanci
in Mestna občina Kranj, so Kranjčanka Mateja, Pred-
dvorčanka Daša in Hotemažanka Neža skrbele za 
sprejem gostov in bile odgovorne za srečelov. / Foto: AB

Nada prodaja na tržnici 'zdravo hrano', odkar pomni. 
Na tej šele tri mesece, pravi pa, da v zadnjem času večjih
zaslužkov ni. / Foto: AB

Pisana druščina na tržnici: Minka Smolej in Marjan 
Pogačar z Bleda, Jakob Mausar iz Žirovnice in Marinka
Lončar iz Cerkelj / Foto: AB

V Ima dana so nam postregli z večerjo, bogato z mesom,
glasbeni program pa se ... / Foto: AB

... je prevesil tudi v kulturnega. Pesem in proza gresta tu z
roko v roki. Seveda muzika ne igra brez denarne 'spodbude'.

Zakonca Globevnik iz Zasipa pri Bledu je premamilo 
prijetno sonce. / Foto: AB

Naš vodič Ivan Grlić v družbi Kranjčanov Rajka in Marije 
Gašperlin. / Foto: AB

okrat smo bili v na-
stanjeni v štirizvez-
dičnem hotelu Bal-
kan, ki stoji praktič-
no v središču Beo-

grada, ob znamenitih Terazi-
jah. Do največjega beograj-
skega parka oziroma trdnja-
ve Kalemegdan se lahko
sprehodiš, a nam ga je naš
lokalni vodič Žarko predsta-
vil že v prvem dnevu. 

Sobota nas je razveselila s
soncem in manj vetra. Raz-
položeni smo se odpravili na
izlet po Šumadiji. Najprej na
nekaj več kot petsto metrov
visoko Avalo, kjer smo si
ogledali Meštrovićev spome-
nik neznanemu junaku iz

prve svetovne vojne, se povz-
peli na obnovljen telekomu-
nikacijski stolp, ki meri v viši-
no malce več kot dvesto me-
trov, in uživali v razgledu,
vožnjo pa potem nadaljevali
do Oplenca, kjer smo si ogle-
dali cerkev in mavzolej dina-
stije Karadjordjević ter cerkev
sv. Jurija, ki je polna čudovi-
tih mozaikov. Še prej nam je
kot zanimivost naš vodič Ivan
razložil, da je pri mozaikih
najdražja barva modra in pri
videnih ta prevladuje. Sledil
je obisk Topole, kjer smo vi-
deli tudi Karađorđev konak
oziroma rezidenco, ki še naj-
bolj spominja na večjo, a bolj
preprosto hišo tistega časa.
Ker v njegovih vinogradih še
vedno pridelujejo vino, ven-
dar le nekaj vrst, pa še to v

omejenih količinah, ga v
osnovi lahko kupite le pri
njih. Je zelo cenjeno in ga
bodo turistu v kakšni beograj-
ski gostilni poskušali prodati
tudi za do trideset evrov za
steklenico. V Topoli pa se
cene vrtijo med petsto in tisoč
dinarji, kar je nekako med pet
in deset evri za steklenico. 

Sledila je vožnja do Beo-
grada. S kosilom s 'kraljem
živali' tokrat nismo imeli sre-
če, smo se pa veselili večer-
nega obiska Skadarlije, re-
stavracije Ima dana, ki v tem
trenutku mogoče velja za
eno boljših. Privoščili smo si
večerjo in ob mesnih specia-
litetah ter kulturno plesnem
programu zaključili večer. 

V nedeljo smo se sicer v
opoldanskih urah vračali v

Slovenijo, zjutraj pa obiskali
še živilsko tržnico, ki je sicer
bila dve minuti peš od naše-
ga hotela in so jo potniki od-
krili že prvi dan, vseeno pa
so se odpravili tja zapravit še
zadnje dinarje. Kajmak, du-
nja, orehi, feferoni, paradiž-
nik z izvorom, bi lahko rekli.
Tu je še vse 'bio', čeprav ev-
ropska novodobna filozofija
zdrave hrane s svojimi zako-
ni še ni segla do sem. Med
vsemi temi prodajalci pa na-
letiš tudi na tiste, ki ponujajo
cele palete pip, pilotov za te-
levizije in podobno. Preden
pa smo dokončno pomahali
Beogradu v slovo do prihod-
njič, smo si privoščili še kosi-
lo v zanimivem ambientu:
na panoramski vožnji z ladji-
co po Savi in Donavi. 

BEOGRAD II

DEŽELA MESNIH MENIJEV
Že prvi dan obiska smo v Beogradu videli veliko, v soboto in nedeljo pa nas je čakal tudi prijetnejši
del: muzika, hrana in zabava. Ljubitelji mesnih menijev tu dejansko pridejo na svoj račun.

Alenka Brun
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Boštjan Bogataj

Ljubljana, Lesce - Gorenjka,
ena slovenskih blagovnih
znamk Skupine Žito, letos
praznuje 90. obletnico. Edi-
na slovenska čokolada v za-
dnjih letih beleži vse boljšo
prodajo, samo v zadnjih
mesecih prejšnjega leta v
primerjavi z enakim obdo-
bjem leta 2010 pa kar za de-
setino boljšo prodajo. Vse
čokolade Gorenjka so nare-
jene po izvirnih recepturah,
ki so se skozi obdobja prila-
gajale različnim okusom
potrošnika.

"Čeprav smo se dobili na
petek, 13., pa ta ni slab, am-
pak sladek, tako kot bo Go-
renjkino jubilejno leto, pol-
no vsega dobrega. Praznuje-
mo 90 let proizvodnje čoko-
lad v Lescah, najpomemb-
nejše proizvodnje čokolade v
Sloveniji," ob jubileju pravi
Toni Balažič, predsednik
uprave Skupine Žito. Od leta
1922 do danes je za Gorenj-
ko mnogo mejnikov, že od
ustanovitve pa jo spremlja
visoka kakovost. Že prvo leto
so proizvedli 52 ton čokolad-
nih izdelkov, kar je bilo za ti-
ste čase izjemno veliko.

Po drugi svetovni vojni je
bilo podjetje nacionalizira-
no, leta 1948 so ustanovili
Gorenjsko tovarno čokolade.
Desetletje zatem so jo pre-
imenovali v podjetje Gorenj-
ka, tovarna čokolade Lesce,
takrat je začela nastajati tudi
velika blagovna znamka.
Leta 1964 se priključi tovar-

ni Šumi v Ljubljani, pet let
kasneje se združi z Žitom in
preimenuje v Triglav - Go-
renjka, leta 1990 v Žito Go-
renjka. Od leta 2008 deluje
kot profitni center Žita. 

"Gorenjka danes ni zgolj
proizvodnja čokolad, ampak
tudi največji proizvajalec pe-
civa," še pravi Balažič in na-
daljuje, da si v Žitu želijo, da
bi Gorenjka ostala sloven-
ska, lastniško in proizvodno.
Blagovno znamko čokolad iz
Gorenjske poznajo tudi zu-
naj Slovenije, še posebej do-
bro v Makedoniji pa tudi na
madžarskem in češkem trgu
in drugod. 

O poslovnih rezultatih Go-
renjke predsednik uprave ni
želel veliko govoriti, pojasnil

je le, da je proizvodnja čoko-
lade v zadnjem letu pod veli-
kimi pritiski cen surovin:
"Cene kakava in sladkorja so
izredno zaznamovale naše
poslovanje, kar pomembno
vpliva na poslovno uspeš-
nost Gorenjke. Čeprav smo
v drugi polovici leta 2011
močno okrepili prodajo, se
to ni odrazilo pri rezultatu.
Upam, da bo šlo letos bolje."

V proizvodni v Lescah je
danes zaposlenih 133 sode-
lavcev, kar osemdeset od-
stotkov proizvodnje pa se-
stavlja proizvodnja čokolade
z lešniki. "Okus Gorenjke je
edinstven, pripravljen za
Slovence, ki imajo rajši
manj sladke čokolade," po-
jasni Alenka Košir, vodja

proizvodnje v Gorenjki v
Lescah, kjer letno iz najbolj-
ših surovin (s Slonokoščene
obale in iz Turčije) proizve-
dejo 1600 ton čokolad.

Produktni vodja Nina Kof-
ler pravi, da so danes mladi
potrošniki bolj zahtevni,
zato jih je težje očarati in ob-
držati: "A nam to, predvsem
z novostmi in kljub konku-
renci svetovnih gigantov,
uspeva. Mlade prek social-
nih omrežij vključujemo
tudi v razvoj novih izdelkov."
Ob jubileju so predstavili še
vrsto drugih novosti od to-
varne sladkih sporočil (gravi-
ranja v čokolado), čokolad v
retro ovitkih, do razstave o
razvoju čokolade na Gorenj-
skem in ogleda proizvodnje.

Gorenjka z Musterjevo deklico
praznuje devetdeset let
"Tržni delež čokolad Gorenjka v Sloveniji znaša skoraj dvajset odstotkov, v zadnjih dveh letih 
pridobivamo po odstotek letno," pravi Toni Balažič, predsednik uprave Žita, kamor spada tudi leška
Gorenjka. Lanskega rezultata Gorenjke noče izdati, zato pa razkriva lanski rezultat skupine Žito: 
dober milijon in pol evrov dobička.

Cveto Zaplotnik

Kranj - Zavarovalnica Adria-
tic Slovenica je lani zbrala
265,6 milijona evrov bruto
zavarovalne premije, za ško-
de izplačala 186,5 milijona
evrov in ob tem ustvarila 7,7
milijona evrov čistega dobič-
ka. Kot je ob tem na petkovi
novinarski konferenci v Kra-
nju povedal predsednik
uprave Gabrijel Škof, so gle-
de na kosmato obračunano
premijo povečali tržni delež
na slovenskem zavaroval-
nem trgu z 12,47 na 12,68
odstotka in se s tem še bolj
trdno ustalili na drugem me-
stu. Lani so tako pri premo-
ženjskih kot zdravstvenih in
življenjskih zavarovanjih po-
slovali pozitivno. Pri premo-
ženjskih zavarovanjih niso
beležili večje škode, zaradi
krize se je pri življenjskih za-
varovanjih povečalo število
odkupov, na poslovanje pa
sta vplivala tudi večji obseg
škod pri zdravstvenih zavaro-
vanjih in negativna gibanja
na kapitalskih trgih. 

Kranjska poslovna enota
krepi tržni delež na Gorenj-
skem, uspešno je poslovala
tudi lani, ko je po besedah di-

rektorja Francija Strniše
zbrala 23,2 milijona evrov
premije in za škode izplačala
14,9 milijona evrov. Poveča-
nje obsega poslovanja jim
omogoča tudi zaposlovanje,
tako so lani in v prvih treh le-
tošnjih mesecih zaposlili pet
tržnikov. Včeraj se je na se-
dežu enote v Kranju tudi za-
čel Teden odprtih vrat, na ka-
terem bodo obiskovalcem
predstavili ponudbo zavaro-
vanj ter številne dejavnosti
na področju prometne in
zdravstvene preventive.

Član uprave Jacob Wester-
laken je poudaril, da se v za-
varovalnici odzivajo na potre-
be strank, zato tudi razvijajo
nova zavarovanja in poso-
dabljajo obstoječa ter iščejo
nove prodajne poti. Izvršna
direktorica za področje trže-
nja Karmen Škoda Piško je
predstavila novosti pri zava-
rovanjih, med drugim mož-
nost sklenitve zavarovanja
prek mobilnega telefona,
predstavitev kontaktov za
sklenitev zavarovanj na mo-
bilni aplikaciji in nov portal
za prijavo škode, prek katere-
ga stranke lahko spremljajo
tudi reševanje odškodnin-
skega zahtevka.

Trdno na drugem mestu
Zavarovalnica Adriatic Slovenica je lani povečala
tržni delež in se še bolj učvrstila na drugem mestu.

Boštjan Bogataj

Kranj - V evidenci brezposel-
nih na Gorenjskem je bilo
konec marca prijavljenih
8054 oseb. "Spodbuden je
podatek o zaposlovanju brez-
poselnih, saj je novo zaposli-
tev marca dobilo 647 oseb, v
prvem četrtletju skupaj 1472
brezposelnih ali za štiri od-
stotke več kot v istem obdo-
bju lani," podatke navaja
Dragica Ribnikar, direktorica
Območne službe Zavoda za
zaposlovanje Kranj. 

Zavod je konec minulega
tedna pripravil vrsto dogod-
kov pod skupnim naslovom
Sodelovanje je priložnost, s
katerim poudarjajo po-
membnost sodelovanja med
vsemi udeleženci na trgu
dela: delodajalci, zavodom in
brezposelnimi osebami.
Udeležili so se ga predstavni-
ki 16 gorenjskih podjetij iz
različnih dejavnosti. "Pred-
stavili smo možnosti sodelo-
vanja v času, ko imajo v pod-
jetjih potrebo po zaposlova-
nju, pri spodbudah za zapo-

slovanje brezposelnih, pri
dolgoročnem planiranju no-
vega kadra in novostih elek-
tronskega poslovanja," pojas-
njuje Ribnikarjeva. 

Hkrati je v Kariernih sre-
diščih na Uradu za delo
Kranj in Uradu za delo Jese-
nice potekalo praktično izo-
braževanje za brezposelne
osebe, kjer so kadrovski
strokovnjaki iz več gorenj-
skih podjetij predstavili po-
stopek izbire kandidatov za
zaposlitev. S tem je 95 ude-
ležencev dobilo izjemno pri-

ložnost, da spoznajo način
izbire novih sodelavcev v go-
stinstvu, trgovini, predelo-
valni dejavnosti in zavaro-
valništvu.

"Udeleženci z obeh strani
so že na srečanju zaznali
nove priložnosti za sodelova-
nje z zavodom in med seboj,
enako bomo informacije
tudi v prihodnje podali
vsem, ki se bodo oglasili na
enem od gorenjskih uradov
za delo ali v kariernem sre-
dišču v Kranju ali na Jeseni-
cah," vabi Dragica Ribnikar.

Priložnost za nove zaposlitve
Kranjska območna služba zavoda za zaposlovanje poglablja sodelovanje z delodajalci in brezposelnimi.
Marca se je brezposelnost (v primerjavi z mesecem prej) znižala za tri odstotke.

Ob visokem jubileju so se vodilni (v sredi Toni Balažič) postavili pred 90-kilogramsko 
čokolado z lešniki, veliko 250 krat sto centimetrov, ki jo je šest sodelavcev pripravilo 
posebej ob prazniku Gorenjke. Tri ure trajajoč postopek so zaključili z dekoracijo - deklico
v gorenjski narodni noši avtorja Mikija Mustra. / Foto: Gorazd Kavčič

Zavarovalnica Adriatic Slovenica in Gorska reševalna zveza
Slovenije sta sklenili pogodbo o dolgoročnem sodelovanju
na področju reševanja in zagotavljanja varnosti v gorah, 
zavarovalnica pa je ob tem namenila zvezi tudi ček v 
vrednosti pet tisoč evrov. Na sliki: (z leve) Karmen Škoda
Piško, Franci Strniša, predsednik zveze Igor Potočnik, 
Gabrijel Škof in Jacob Westerlaken / Foto: Tina Dokl

Ljubljana

Finančni sejem Kapital

V sredo in v četrtek bo v Cankarjevem domu v Ljubljani fi-
nančni sejem Kapital. Na sejmu se bo predstavilo okrog šti-
rideset ponudnikov finančnih in drugih storitev, zvrstilo pa
se bo tudi petintrideset pogovorov, predavanj in predstavi-
tev. Bankirji, borzniki, zavarovalničarji, finančniki in drugi
bodo na sredinem pogovoru o prihodnosti slovenskega fi-
nančnega trga v kriznih časih razpravljali o tem, kako rešiti
finančno krizo in kaj nas čaka letos in prihodnje leto. Tisti,
ki se zanimajo za nakup plemenitih kovin, bodo na predava-
njih zvedeli, kakšna so pri tem tveganja in kaj vse bo v pri-
hodnje vplivalo na ceno srebra in zlata. Finančni ponudniki
bodo predstavili tudi pozitivne izkušnje pri življenjskih zava-
rovanjih, konkretne primere naložb za varno prihodnost, in-
vesticijske priložnosti v kriznih časih, najbolj vroče naložbe
v naslednjih desetih letih, posojila Eko sklada za sofinanci-
ranje naložb v izboljšanje energetske učinkovitosti, možno-
sti za pridobitev nepovratnih sredstev od države in Evropske
unije ... Ob odprtju sejma bodo podelili nagrade naj finanč-
nik, naj direktor in naj podjetje. C. Z.
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Cveto Zaplotnik

Kranj - Gospodarsko interes-
no združenje (GIZ) Kranjska
klobasa je pred sedmimi leti
na kmetijsko ministrstvo na-
slovilo vlogo za zaščito Kranj-
ske klobase z geografsko
označbo. Ministrstvo jo je po
tem, ko je od različnih usta-
nov ter od strokovne komisi-
je za meso in mesne izdelke
pridobilo pozitivno mnenje,
januarja 2008 tudi zaščitilo.
Zaščita, ki velja za območje
Slovenije, v praksi pomeni,
da jo lahko izdelujejo le tisti
mesno predelovalni obrati, ki
so od certifikacijskega orga-
na pridobili certifikat o sklad-
nosti izdelave s potrjeno spe-
cifikacijo. V okviru skupine
proizvajalcev Gospodarskega
interesnega združenja Kranj-
ska klobasa izpolnjuje pogoje
iz specifikacije enajst mesa-
rij, med njimi tudi Mesarija
Arvaj iz Britofa, Meso Kam-
nik, Mesarstvo Anton Čadež
z Visokega in Mesarija Mli-
narič iz Lesc.

Ministrstvo je potlej začelo
še postopek za zaščito Kranj-
ske klobase na ravni Evrop-
ski unije in vlogo v skladu z
evropsko zakonodajo posre-
dovalo Evropski komisiji, ki
pa je ministrstvo pozvala k
dopolnitvi vloge, češ da v njej
ni ustrezno dokumentirana
povezava med imenom iz-
delka in geografskim območ-
jem izdelave. Ministrstvo je s
pomočjo GIZ Kranjska klo-
basa in strokovnjakov s po-
dročja mesa in mesnih izdel-
kov utemeljilo povezavo. Z

utemeljitvijo se je strinjala
tudi Evropska komisija in 18.
februarja letos v Uradnem li-
stu Evropske unije objavila
povzetek vloge, ki ji države
članice EU in tretje države
lahko ugovarjajo v roku še-
stih mesecev. Avstrija je ugo-
vor že napovedala. Po poro-
čanju avstrijske tiskovne
agencije APA bo Dunaj na-
sprotoval temu, da bi bila
oznaka Kranjska klobasa do-
voljena le v Sloveniji, saj se

uporablja tudi v Avstriji, 
"Da bo Avstrija ugovarjala

slovenski vlogi za zaščito
Kranjske klobase, je bilo za-
radi skupne zgodovine in
tradicije proizvodnje priča-
kovati, vendar pa zgodovin-
ski viri dokazujejo, da se je
proizvodnja Kranjske kloba-
se začela prav v Sloveniji,"
poudarjajo na ministrstvu za
kmetijstvo in okolje in doda-
jajo, da je razplet težko napo-
vedati. "Predvidoma bodo

sledila šestmesečna pogaja-
nja z Avstrijo, v katerih je
možen tudi kakšen kompro-
mis. V primeru, da do dogo-
vora ne bi prišlo in bi o vlogi
ponovno odločala Komisija,
je prav tako težko predvideti
izid. Če bi Komisija presodi-
la, da je vloga za registracijo
utemeljena, bi na Stalnem
odboru za geografske označ-
be in označbe izvora pri Ko-
misiji o njej glasovali. Glede
na število glasov, ki jih ima
posamezna država pri glaso-
vanju, bi bila Kranjska kloba-
sa kljub ugovoru Avstrije lah-
ko registrirana."

Slovenija je doslej na ravni
Evropske unije registrirala
enajst zaščitenih kmetijskih
pridelkov oz. izdelkov. Z
označbo izvora je zaščitila
Nanoški sir, sir Tolminc,
Ekstra deviško oljčno olje
Slovenske Istre in Kočevski
gozdni med, z geografsko
označbo Šebreljski želodec,
Zgornjesavinjski želodec, Pr-
leško tünko in Ptujski lük, z
zajamčeno tradicionalno po-
sebnostjo pa Prekmursko gi-
banico, Idrijske žlikrofe in
Belokranjsko pogačo.

Kranjska mika tudi Avstrijo
Avstrija bo ugovarjala slovenski vlogi za zaščito Kranjske klobase v Evropski uniji. Na ministrstvu za
kmetijstvo in okolje se sklicujejo na zgodovinske vire, ki dokazujejo, da se je proizvodnja Kranjske
klobase začela v Sloveniji.

Še nimate 
slovenske zastave?

Za vas smo pripravili izredno ugodno ponudbo kakovostnih
slovenskih zastav.

Slovenska zastava, svilena, 200 x 100 cm, stane le 24,50 EUR.
Slovenska zastava, svilena, 150 x 75 cm , stane le 18,90 EUR.

Zastavo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova cesta
4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si. Če vam jo pošljemo po pošti, plačate še
poštnino (ok. 3 EUR).

www.gorenjskiglas.si

MEŠETAR

Franc Jezeršek in Ivica Arvaj na februarski Glasovi preji o
Kranjski klobasi / Foto: Tina Dokl

Zaščita kmetijskega pri-
delka ali izdelka z geo-
grafsko označbo pomeni,
da mora vsaj eden od po-
stopkov pridelave ali pre-
delave potekati znotraj
določenega geografskega
območja. 

Tržne cene ovčjega mesa

Agencija za kmetijske trge in razvoj podeželja pripravlja tudi
tedensko tržno poročilo za ovčje meso, pri katerem kot re-
prezentativen trg upošteva rejce z več kot tristo ovcami za
rejo težkih jagnjet in klavnice, ki zakoljejo na leto več kot
šeststo ovc. Poglejmo, kakšne so bile cene klavnih trupov
oz. polovic v 14. letošnjem tednu, to je med 2. in 8. aprilom,
ko je bilo zaklanih 43 jagnjet.

Vrsta ovce Povprečna tržna cena
Jagnjeta do 12 mesecev 
z maso trupov manj kot 13 kg 427,00 EUR/100 kg
Jagnjeta do 12 mesecev 
z maso trupov od 13 do 22 kg 443,54 EUR/100 kg
Jagnjeta do 12 mesecev 
z maso trupov 22 kg in več ni bilo zakola
Ovce nad 12 mesecev ni bilo zakola

In kaj kaže primerjava z drugimi državami? Povprečna cena
klavnih polovic lahkih jagnjet (do 22 kilogramov) je bila v 11.
letošnjem tednu (med 12 in 18. marcem) v Sloveniji 410,60
evra za 100 kilogramov, na Slovaškem 555,26 evra, na Mad-
žarskem 587,30, v Italiji 604,75, v Grčiji 489,44, v Španiji
698,72, na Portugalskem 456 in na Cipru 433 evrov. C. Z.

Kranj

Previdno s fitofarmacevtskimi sredstvi

Ministrstvo za kmetijstvo in okolje v času spomladanskega
cvetenja gojenih rastlin opozarja kmete in vrtičkarje, da pri
uporabi fitofarmacevtskih sredstev (FFS) upoštevajo opozo-
rila in omejitve, ki so navedene na etiketi, še posebej opozo-
rila o varovanju čebel. Nepravilna uporaba predstavlja ne-
varnost tako za okolje in čebele kot tudi za zdravje ljudi. Še
posebej je treba biti pozoren na fitofarmacevtska sredstva,
ki so označena kot nevarna za čebele. Pri tretiranju trajnih
nasadov s tovrstnimi sredstvi mora biti cvetoča podrast po-
košena, uporaba je prepovedana v času cvetenja gojenih
rastlin oz. je dovoljena le najmanj dve uri po sončnem zaho-
du in najmanj dve uri pred sončnim vzhodom. Tudi pri upo-
rabi sredstev, ki niso označena kot nevarna za čebele, pripo-
ročajo odstranitev cvetoče podrasti v trajnih nasadih in tre-
tiranje v nočnem času. Pristojne službe ministrstva bodo v
času cvetenja rastlin poostrile nadzor nad uporabo fitofar-
macevtskih sredstev. C. Z.

Ljubljana

Poročilo o prodaji mleka do 15. maja

Agencija za kmetijske trge in razvoj podeželja je kmetijam z
neposredno prodajo mleka in mlečnih izdelkov že poslala
obrazce za kvotno leto 2011/2012 (od 1. aprila 2011 do 31.
marca 2012) in zvezke za dnevne evidence za sedanje kvot-
no leto. Kmetije morajo obrazce izpolniti in poslati na agen-
cijo do 15. maja. C. Z.

Cveto Zaplotnik

Šenčur - "Tako veliko druš-
tvo, kot je Društvo kmečkih
žena Kranj, ki ima skoraj pet-
sto članic, bi lahko imelo svoj
pevski zbor in mu za različne
društvene prireditve ne bi
bilo treba najemati drugih iz-
vajalcev," je razmišljala Mile-
na Črv, svetovalka za kmečko
družino in dopolnilne dejav-
nosti, in ob koncu leta 2010
vabilu članicam društva na
predavanja, tečaje in oddih v
toplicah dodala še vabilo na
prvo srečanje članic pevskega
zbora. Vabilu se je odzvalo
sedem kmečkih žena, kasne-
je so se jim pridružile še dru-
ge. Poimenovale so se Regi-
ne, po rožah, in pod vod-
stvom Alenke Liebhart, učite-
ljice glasbenega pouka v
osnovni šoli v Stražišču, v za-

četku lanskega leta začele ho-
diti na vaje, ki jih imajo en-
krat na teden. Zdaj zbor šteje
sedemnajst pevk, med njimi
je tudi nova predsednica druš-
tva Marinka Šifrer. Na lan-
skem občnem zboru društva

v Šenčurju so se prvič pred-
stavile javnosti, drugič poleti
ob 50-letnici Kmetijsko goz-
darske zadruge Sloga, tretjič
na letošnjem občnem zboru,
v soboto pa v kulturnem
domu v Šenčurju že na svo-

jem prvem samostojnem
koncertu, kjer so zapele pet-
najst pesmi. Z glasbenim
vložkom in skečem so se
predstavili tudi otroci članic
zbora, gost večera pa je bil
Mešani pevski zbor iz Bašlja.

Regine molzejo, kuhajo - in tudi pojejo

Regine na prvem samostojnem koncertu / Foto: Tina Dokl

Kranjska klobasa "v družbi" z zeljem / Foto: Tina Dokl
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KUHARSKI RECEPTI
Za vas izbira Danica Dolenc
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Monika Kern Helsinki so letos na tape-
ti, kar se tiče dizajna. Pa
vendar v teh mesecih tega še
nisem dodobra občutila. V
nakupovalnem centru sem
videla zanimive stole, ki so
se spuščali in dvigali ter de-
lovali inovativno in atraktiv-
no, pa vendar dovolj druga-
če, da so jih ljudje le ošvrk-
nili in šli dalje svojo pot. Po
mestu naj bi vozil tudi tram-
vaj, ki se vsake toliko spre-
minja v kulturno ustanovo
in prireja dogodke. Sicer pa
na to, da so Helsinki za leto
2012 svetovno mesto dizaj-
na, opominja le velik kovin-
ski znak v pristanišču. Orga-
nizatorji se niso odločili za
tiskanje milijonov brošur in
letakov. Razmišljali so, kako
bi napovednik dogodkov in
opomnik približali prav vsa-
kemu, brez listanja in iska-
nja po napovednikih. Kako-
pak so pripravili mobilno
aplikacijo, ki si jo lahko vsak

zastonj nastavi na svoj mo-
bilni telefon. Ta ga tako ob
vsakem dogajanju opomni,
pokaže lokacijo in pot od že-
lene točke. 

Toda če pričakujete, da
vas bosta ob prihodu v me-
sto bolele glava in oči od
vsega dogajanja, se motite.
Morda sem tak občutek do-
bila, ker so stvari še v povo-
jih in se bodo prebudili sku-
paj s prihodom prave po-
mladi. Kolegica, Avstrijka,
je povedala, kako so leta
2003 graško železniško po-
stajo in letališče iz običajne-
ga spremenili v kreativno in
atraktivno, "da si takoj ve-
del, da si prišel v Evropsko
mesto kulture. Ob prihodu
v Helsinke tega občutka ni-
sem imela," je nadaljevala,
"nikjer nobenega laserskega
šova ali umetnega otoka z
velikanskimi stolpi, vidni po
vsem mestu, ki so tamkajš-
njim prebivalcem nenehno

pripovedovali, da so vendar-
le v evropskem mestu kultu-
re in da naj bodo ponosni,"
je povedala Christina. Finci
so za svoj veliki naslov sve-
tovnega mesta dizajna pora-
bili približno dvesto tisoč
evrov. Pa čeprav tega morda
še ni čutiti in videti, se prav-
zaprav dogaja zelo veliko.
Helsinki so izumili največji
dizajnerski program, ki je
bil kdajkoli narejen v global-
nem smislu, saj se bo čez
celo leto zvrstilo okoli 250
dogodkov in projektov. Di-
zajn je trenutno središče
vsega dogajanja in Helsinki
naj bi s tem vlagali v življe-
nja svojih prebivalcev in obis-
kovalcev. To se bo dogajalo
na različne načine. Celotni
koncept temelji na šestih te-
mah, ki bodo v mesto trans-
formirale "premišljujoč" di-
zajn, leto dogodkov, razstav,
(naključnih) srečanj in ko-
munikacij. Vse od naštetega

bo delovalo kot pripomo-
ček, ki bo korak za kora-
kom, skozi celo leto, mesto
ustvarjalo posebno in takš-
no, kakršno ime nosi - sve-

tovno mesto dizajna. Še po-
sebej skozi "transformacijo
mesta" naj bi bili obiskoval-
ci Helsinkov deležni vidnih
aspektov, ki so bili v začet-
ku leta pogrešani. Mnogo
stvari naj bi sodelovalo pri
ustvarjanju novega in dru-
gačnega videza Helsinkov,
mnogo pa jih je zaenkrat še
v procesu planiranja. "Zdi
se, da Helsinki razmišljajo
vnaprej. V primerjavi z na-
dobudnimi Avstrijci, ki so
se trudili zgraditi čudovite
stvari samo zato, da bi se
dokazali pred prebivalci,
Finci mislijo na prihodnost
in ustvarjajo dizajn za pri-
hodnost, s čimer bodo iz-
boljšali življenje v mestu, ki
je že tako po številnih anke-
tah omenjeno kot mesto,
kjer se dobro živi in kjer se
prebivalci počutijo prepros-
to srečne," je še dodala se-
verno-sosednja cimra. 

(Konec)

Smola pa taka! 

No, preden si pripravimo
čaj, ne bo odveč, da rečemo
kakšno o smreki (Picea abi-
es) - z zdravilnega vidika, se
razume. Že v starih časih je
smreka odvračala bolezni
stran od človeka. Vrači so ka-
nili nekaj kapljic bolnikove
krvi v lubje mlade smreke.
Smrekova smola je pomaga-
la k hitrejšemu celjenju ran,
gnojnih razjed, vnetij in dru-
gih poškodb na koži. Smola
je bogato obdarjena z eterič-
nimi olji, ki delujejo antisep-
tično in spodbujajo izločanje
sluzi v bronhijih, zaradi tega
so jo s pridom uporabljali za
izkašljevanje pri prehladnih
obolenjih, astmi in težavah z
dihali nasploh. Simon Ašič
je bil prepričan, da pripravki
iz smrekove smole povečuje-
jo telesno odpornost, poživ-
ljajo okorele mišice in se ob-
nesejo pri kožnih boleznih.
Smrekov med je preganjal
kašelj in prehladna obolenja.
Kakopak nas danes najbolj
zanimajo vršički, saj prihaja
njihov čas. Kako je bilo s
slednjimi? V žganju namo-
čeni so lajšali revmo in bole-
čine. Najbolj gor vzet, ne le
med našimi babicami, pač
pa tudi med ameriškimi In-
dijanci, je bil sirup iz smre-

kovih vršičkov, ki je bogat vir
vitamina C. No ja, tudi čaj iz
vršičkov ni bil čisto od muh.
Z njim so si pomladi čistili
kri ter ga uživali, kadar sta
jih dajali revma in putika. 

Vršički, da je veselje!

Meseca maja ga ni lepšega
kot zaviti v gozd in s konca
smrekovih vej "smukati"
mlade poganjke. Nič manj
prijetno ni niti lotiti se pri-
prave čislanega sirupa iz
smrekovih vršičkov. Vršičke
izmenjaje s sladkorjem plast
za plastjo nalagamo v ste-
klen kozarec. Zadnja plast
naj bo sladkor. Napolnjen
kozarec zapremo s pokrov-
čkom in vsaj za mesec dni
postavimo na sonce. Ko se
sladkor nekoliko stopi, vsebi-

no premešamo, da se slad-
kor ne sprime v trde kepe.
Precedimo oziroma ožame-
mo skozi gazo v temne ste-
kleničke in hranimo na hlad-
nem. Ta sirup vsebuje obili-
co vitamina C, zaradi česar
povečuje splošno odpornost,
poživlja in se zoperstavlja
utrujenosti. Velja tudi kot
eno najboljših sredstev za
lajšanje kašlja in simptomov
prehlada nasploh. Ampak to
že vse veste. 

Grenak, a odličen 

No, končno smo prispeli
tudi do prijetno grenkega
čaja iz smrekovih vršičkov,
ki smo ga pristavili že na za-
četku članka. Poskusimo
najprej tistega iz sveže na-
branih vršičkov, sladkanega

z medom in obogatenega z
limono. Dve žlički vršičkov
poparimo s skodelico vrele
vode in pustimo stati največ
pet minut. Če bo stal dlje, bo
postal zelo grenak in domala
nepiten. Čaj pijemo pri kaš-
lju, katarju in gripoznih obo-
lenjih, obnese se tudi zoper
spomladansko utrujenost.
Tiste vršičke, ki so nam osta-
li, posušimo. Sušimo cele na
toplem senčnem mestu. Mo-
rebiti je še bolje, če jih posu-
šimo z umetno toploto, saj
se na ta način najhitreje po-
sušijo in ohranijo največ aro-
me. Vršičke lahko pripravi-
mo tudi v kopeli, saj zdravijo
kožne bolezni. Mlade smre-
kove vršičke, ki imajo prijet-
no kiselkast okus, pa lahko
uporabimo tudi za začinja-
nje spomladanskih solat. 

Smrekov čaj, prosim
Smrekov mlaj bo kmalu pozdravil prvi maj. Svoj čas so spomladanski mlaji simbolizirali prebujanje
narave. Da se narava res prebuja, je opaziti na vsakem koraku, še malo pa bodo začeli poganjati tudi
smrekovi vršički. Ob naših spomladanskih potepanjih po gozdu kakšnega izmaknimo naravi in si
pripravimo smrekov čaj, ki nas bo s svojim vonjem po gozdu in okusu po smoli in limoni navdušil na
čisto svoj način. Sploh, če vemo, da nam bo temeljito očistil kri. 

Tedenski jedilnik

Nedelja - kosilo: goveja juha z jetrnimi vlivanci, puranji zrezki
po pariško, pire krompir, motovilec v solati, sočni kolač; večer-
ja: narastek s testeninami in šunko, regrat z jajcem.
Ponedeljek - kosilo: grahova juha z narezano posebno salamo,
zdrobov pečenjak z jabolki, kompot; večerja: francoska solata,
mesni sir, toast s česnom.
Torek - kosilo: špinačna kremna juha s smetano, rižota z gra-
hom in koščki teletine, rdeča pesa s hrenom v solati; večerja:
omlete z orehi in čokolado, bela kava.
Sreda - kosilo: krompirjeva juha z lovorom in luštrekom,
makaronovo meso, glavnata solata z oljkami in feto; večerja:
prosena mlečna kaša s suhimi slivami, mleko ali kakav.
Četrtek - kosilo: juha z rižem, jajcem in drobnjakom, omaka iz
mletega mesa in paradižnikovih pelatov, njoki, radič z jajcem;
večerja: hrenovke na žaru, regrat s krompirjem. 
Petek - kosilo: paradižnikova juha z zlatimi kroglicami, postrvi
(šarenke) po tržaško, pečen krompir, zelena solata z redkvica-
mi; večerja: skutni cmoki z zdrobom, višnjev kompot.
Sobota - kosilo: segedin golaž s svinjino, kruhovi cmoki z
maslenimi drobtinicami, puding z jagodami; večerja: skutni
zeliščni namaz, rezine sušene govedine, zrnat kruh, sadni sok. 

Sočni kolač

Testo: 10 dag zmletih orehov, 10 dag kokosove moke, 10 dag
rozin, 1 dl olja, 4 jajca, 1 pecilni prašek; preliv: 10 dag sladkorja,
1 dl vode; glazura: sladka smetana, 3 žlice zmletih orehov.

Jajca penasto umešamo, narahlo dodamo vse druge sestavine
in stresemo na s peki papirjem obložen pekač oz. v z maslom
dobro namaščen model. Pečemo pri 180 stopinjah Celzija 20
do 25 minut. Ko je testo pečeno, še vročega prelijemo s pre-
vreto sladko vodo. Na ohlajeno pecivo namažemo stepeno
sladko smetano in potresemo z narezanimi orehi.

Jabolčni pečenjak z zdrobom

Potrebujemo: 1 kg kiselkastih jabolk, 2 jajci, 1 dl kisle smetane, 
1 žlica ruma, naribana limonina lupinica, malo cimeta, ščep soli; 2
žlici sladkorja, 5 dag pšeničnega zdroba, 5 dag masla, 5 dag drobtin.

Jabolka olupimo, naribamo in damo v skledo. Jajci, smetano,
rum, limonino lupinico in malo soli stepemo, primešamo
jabolkom, dodamo še sladkor, cimet, zdrob in na maslu
popražene drobtine. Vse zmešamo in testo poravnamo v na-
mazan pekač: Pečemo 45 do 50 minut pri 180 stopinjah Celzi-
ja. Malce ohlajen kolač narežemo na lepe kose in ponudimo.

Helsinki, svetovno mesto
dizajna 2012

O dizajnu F I N S K A  V  M O J I H  O Č E H -  1 0

Pavla Kliner

Smrekovi vršički so polni vitamina C.

Vršičke lahko uporabimo 
za čaj, sirup, pomladanske
solate in kopeli.
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Veliki dobrodelni koncert

Š portna dvorana 
TRATA ŠKOFJA LOKA

sobota, 12. maj 2012, ob 20. uri
Nakup vstopnic:  Škofja Loka: Info točka, Kidričeva 1a 
 TD Škofja Loka, Mestni trg 7
 Kranj: Gorenjski Glas, Bleiweisova 4
 Prodajna mesta Eventim
            Vstopnina: 20 €
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ORGANIZATOR   Lions klub Škofja Loka

Samo Lesjak

Tržič - Sobotni dopoldan je
bil pred galerijo Atrij v Trži-
ču živahen, saj je tam pote-
kala peta Cvetlična tržnica,
na kateri ni manjkalo stojnic
z raznovrstnim balkonskim
cvetjem ter vrtnimi sadika-
mi. Številni obiskovalci so
lahko izbirali tudi med dišav-
nicami, zelišči, zdravilnimi
čaji, mazili in izdelki iz
medu. Rokodelski mojstri do-
mačih obrti so prikazali svoje
unikatne izdelke, vsi pa so se
sladkali z domačimi dobrota-
mi. Klub ljubiteljev vrtnarje-
nja Gaia je pripravil zanimivo
predavanje Lorete Vlahović z
naslovom Balkonske zasadit-
ve za pomlad in poletje, tako
da so udeleženci dobili mno-
go koristnih nasvetov o izbiri
ter oskrbi rastlin. TD Tržič in
Občina Tržič v sodelovanju s
KS Brezje, KS Bistrica, KS
Dolina Jelendol, KS Podlju-
belj, KS Pristava in KS Tržič-

mesto so še posebej razvese-
lili vse obiskovalce, saj so jim
razdelili brezplačne sadike
cvetja. Za dobro voljo in raz-
položenje pa je skrbel tržiški
glasbenik Vid Meglič.

Eden izmed vrhuncev pri-
reditve je bila podelitev pri-
znanj in nagrad lastnikom
najlepših hiš v tržiški občini
v lanskem letu. Prvo nagra-
do je prejela Tatjana Peharc
iz naselja Virje. Po besedah
strokovne komisije, obnov-
ljeno družinsko hišo odliku-
jejo sodobne cvetlične zasa-
ditve in upoštevanje trendov
v cvetličarstvu, velja pa opo-
zoriti tudi na nevsakdanje in
izredno estetsko ter barvno
usklajene kombinacije cveto-
čega cvetja in strukturnih
rastlin.

Kot je dejala organizatorka
prireditve Marjana Zupan,
so z obiskom ter celotno pri-
reditvijo zadovoljni ter se
bodo trudili, da jo ohranijo
tudi v prihodnje.

Tržič v cvetju
V soboto je bil Tržič v znamenju cvetja, saj je
tam potekala Cvetlična tržnica, ki je ponujala
marsikaj za dom in vrt, podelili pa so tudi 
nagrade lastnikom najlepših hiš v občini.

Jože Košnjek

Begunje - Konec marca so v
Muzeju Avsenik v Begunjah
odprli spominski sobi o sko-
raj dvestoletnem bivanju Av-
senikov ali Ovsenikov (o tem
malo kasneje) na nekdanji
Jožovčevi domačiji v Begu-
njah. Kot je ob tem dogod-
ku zapisal dr. Janez Boga-
taj, postaja muzej z razsta-
vo plošč in drugih predme-
tov, povezanih z delova-
njem ansambla Avsenik, ki
so jo odprli lani, in z najno-
vejšo razstavo o Avseniko-
vem bivalnem okolju, za-
ključena celota. Prav osup-
ljivo je, je zapisal dr. Boga-
taj, koliko materialnih pri-
čevanj, od pohištva do
predmetov, ki so jih upo-
rabljali v svojem življenju,
so Avsenikovi ohranili od
svojih prednikov.

Za muzejsko ohranitev
spomina na prednike imajo
največ zaslug Slavkova žena
Brigita, njen sin Gregor Av-
senik in njegova žena Katari-
na, ter Alja Ovsenik, hči Vil-
ka Ovsenika, ki je kot arhi-
tektka poskrbela za prostor-
sko ureditev in postavitev
predmetov. Podatke o Avse-
nikih je iskal tudi Stanko
Čop iz Žirovnice, ki se ljubi-
teljsko ukvarja z rodoslov-
jem, koristni pa so bili tudi
nasveti dr. Janeza Bogataja. 

Kot prvega, ki je začel pove-
zavo Avsenikov z Jožovčevo
domačijo v Begunjah, ome-

njajo leta 1770 rojenega Anto-
na Ovsenika iz Zapuž. Pisal
se je Ousseneg. Domnevajo,
da naj bi priimek nastal po
nemškem krajevnem imenu
Ausen-eck. Ker so v tistih ča-
sih in tudi kasneje priimke
pogosto zapisovali tako, kot
so jih zapisovalci slišali, so
Oussenegi postajali Ausse-
negi, Avseneki, Ovseniki in
Avseniki. Avseniki ali Ovse-
niki so dokončno prišli v Be-
gunje po letu 1865, ko se je
leta 1819 rojeni Antonov sin
Janez Joannes (v matični
knjigi je vpisan s priimko-
ma Ausseneg in Ovsenik)
leta 1865 poročil s Katarino

Pretnar iz Begunj. Od mi-
zarja Jožovca sta kupila hišo
in nekaj zemlje, jo popravila
in povečala ter odprla Go-
stilno pri Jožovcu. Na vhod-
nih vratih so kasnejši gospo-
darji ohranili vklesano letni-
co 1844. Katarina se je v
zgodovino rodbine zapisala
kot tista, ki je med vaščani
povzročila zgražanje, ker je
gostilniški vrt posadila s ko-
stanji in ne s sadnim drev-
jem. To so tisti znameniti
Avsenikovi kostanji, o kate-
rih poje pesem Pod cvetoči-
mi kostanji. 

Sploh je bil Ivan pri Avse-
nikih pogosto ime. Tudi

naslednji gospodar, Jane-
zov in Katarinin sin, je bil
Ivan oziroma Žan po do-
mače. Domačijo z gostilno,
ki se je krajši čas imenova-
la tudi Begunjščica, je ta
prepustil sinu, tudi Ivanu,
ki se je poročil z Marijo ozi-
roma z Maro Medja z Mli-
na pri Bledu. To sta bila
starša Vilka Ovsenika in
Slavka Avsenika. Sedaj pri
Jožovcu gospodari Slavkov
najmlajši sin Gregor s so-
progo Katarino. Njuna šte-
vilna družina napoveduje,
da se bo Avsenikova rod-
binska nit pri Jožovcu na-
daljevala ...

Avsenikov spomin na prednike
Na novo odprta muzejska zbirka o skoraj 200-letnem bivanju Avsenikove rodbine pri Jožovcu 
v Begunjah kaže na skrben odnos sedanjih lastnikov domačije do prednikov.

Adergas

Razstava ročnih del

Člani KUD Pod lipo Adergas so minuli konec tedna v svoji
dvorani pripravili razstavo ročnih del, na kateri je sodelovalo
trinajst posameznikov in družin. "Podobno razstavo smo v
društvu zadnjič pripravili pred več desetletji, a pred veliko
nočjo smo pripravili razstavo starih velikonočnih prtov in jer-
basov in pri zbiranju tega gradiva se je pokazalo, da se po hi-
šah skriva še zelo veliko ročnih umetnin. Ko sem v ta namen
obiskovala naše domače gospodinje, se mi je preprosto zde-
lo škoda, da si tega ne bi ogledali še drugi," je povedala po-
budnica razstave Angela Maček. Med razstavljenimi predme-
ti si je mogoče ogledati številne vezenine in pletenine, kvač-
kane izdelke, cvetlične aranžmaje, izdelke iz stekla, slike na
platnu, podobe, vžgane v les, celo otroško gugalnico in otro-
ški voziček ... vse izdelano doma. Ker društvo nima posebne
sekcije za ročna dela, si organizatorji želijo, da bi razstava
spodbudila vse tiste, ki bi radi ustvarjali s svojimi rokami, da
bi se začeli dobivati in si znanje deliti. J. P. 

Zadnjo razstavo ročnih del so v Adergasu pripravili pred
več desetletji, s tokratno pa so spet opozorili na umetnine,
ki jih številni ustvarjajo doma.

Avseniki so ohranili kar precej fotografij o svojih prednikih. Vsakič, ko si jih ogledujejo, 
so zanimive. Na fotografiji: (od leve) Katarina in Gregor Avsenik ter Slavko in Brigita 
Avsenik. / Foto: Gorazd Kavčič
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Vodja proizvodnje m/ž (Domžale) 
Vaše delo bo obsegalo: vodenje proizvodnje kleparske delavnice. Od kandida-
tov/kandidatk pričakujemo: najmanj V. stopnjo strokovne izobrazbe, smer
strojništvo; vodstvene in organizacijske sposobnosti, znanje nemščine, pozna-
vanje AutoCAD-a; vozniški izpit kategorije B. AS Domžale, d. o. o., Ljubljanska
cesta 1, 1230 Domžale. Prijave zbiramo do 13. 05. 2012. Podrobnosti na
www.mojedelo.com.

Kuhar m/ž (Ljubljana - center) 
Za delo v restavraciji v centru Ljubljane iščemo izkušenega kuharja, ki uživa v svo-
jem delu! Pričakujemo tudi: pripravljenost za delo v timu, vztrajnost, zanesljivost
in urejenost. Aleos, d. o. o., Nazorjeva 8, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 05. 05.
2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Picopek m/ž (Lesce) 
Iščemo picopeka. Dela in naloge picopeka obsegajo: priprava hrane, v skladu z je-
dilnikom, peka pic in izdajanje pic, predpriprava hrane, pomožna dela pri pripravi
hrane. Kandidatu ponujamo: pogodbeno delo, redno plačilo, delo v urejenem,
mladem in inovativnem okolju. Gala in, d. o. o., Hraska c. 13, 4248 Lesce. Prijave
zbiramo do 12. 05. 2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Komercialist za delo na terenu m/ž (Slovenija - v regiji bivanja) 
Vaš profil: agronomska, veterinarska ali podobna izobrazba z izkušnjami v živino-
rejski proizvodnji, samoiniciativnost in orientiranost k uresničevanju dolgoročnih
poslovnih ciljev. Sano - sodobna prehrana živali, d. o. o., Hajdoše 41b, 2288 Hajdo-
še. Prijave zbiramo do 12. 05. 2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Vodja mreže knjigarn m/ž (Križe) 
Vaše naloge bodo: skrb za knjigarne po Sloveniji, skrb za odlično in vitko poslova-
nje trgovske mreže, skrb za prodajni program, šolanje in uvajanje novih knjigarjev,
spremljanje obratov zalog, naročanje izdelkov za trgovine, vodenje letnih popisov

zalog, priprava in izvedba akcij in marketinških načrtov, priprava prireditev in dru-
gih dogodkov v knjigarnah. Učila International, d. o. o., Tržič, Cesta Kokrškega
odreda 18, 4294 Križe. Prijave zbiramo do 11. 05. 2012. Podrobnosti na 
www.mojedelo.com.

Vodja oskrbe šol in knjižnic m/ž (Križe) 
Vaše delo bo: oskrba šol in knjižnic z našim knjižnim programom in knjigami tujih
založb, vodenje skupine komercialistov za področje oskrbe knjižnic in šol, skrb za
doseganje zastavljene načrtovane prodaje, priprava prodajnih akcij, spremljanje
domačega in tujega knjižnega trga, priprava programa dokupa knjig, sodelovanje
s poslovnimi partnerji. Učila International, d. o. o., Tržič, Cesta Kokrškega 
odreda 18, 4294 Križe. Prijave zbiramo do 11. 05. 2012. Podrobnosti na 
www.mojedelo.com.

Področni vodja prodaje m/ž (od doma - svoja pisarna) 
Zaposliti želimo vodjo prodaje v Sloveniji za trženje izdelkov in blagovnih znamk
mreži distributerjev na področju zdravja in varnosti, velikih trgovcev in neposred-
nih distributerjev po pošti. Imeli boste popolno avtonomijo in širili posel. Poroča-
li boste neposredno vodji prodaje za Vzhodno Evropo. Portwest Clothing Ltd, 
Fields End Business Park, S63 0JF South Yorkshire. Prijave zbiramo do 10. 05. 2012.
Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Sodelavec v nabavi m/ž (okolica Škofje Loke) 
Naš naročnik je uspešno podjetje na območju Gorenjske. Pričakujemo: najmanj tri
leta izkušenj v nabavi (prednost bodo imeli kandidati z izkušnjami v nabavi s po-
dročja gradbenih materialov), obvezno je aktivno znanje angleškega jezika, zna-
nje italijanščine ali nemščine je prednost, dobre pogajalske sposobnosti. Manpo-
wer, d. o. o., PE Kranj, Koroška cesta 14, 4000 Kranj. Prijave zbiramo do 10. 05. 2012.
Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Strugar m/ž (Kranj) 
Za našega naročnika, ki se ukvarja s predelavo kovin in plastičnih mas, iščemo
strugarja (m/ž). Pričakovana je izobrazba IV. stopnje (kovinar, strugar), poznavanje
računalniških programov ter znanje angleškega/nemškega jezika. Naročnik nudi
redno zaposlitev. Adecco H.R., d. o. o., Slovenska cesta 41, 1000 Ljubljana. Prijave
zbiramo do 06. 05. 2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Komercialist m/ž (Kranj - Slovenija) 
Kandidat bo opravljal dela na programu peči in na programu kmetijske mehani-
zacije in bo odgovoren za veleprodajo naših izdelkov ter redno sodelovanje 
promoviranje naših izdelkov. Pričakujemo: VII. ali VI. st. izobrazbe ekonomske ali
strojne smeri; delovne izkušnje; aktivno znanje angleškega jezika; vozniški izpit
kat. B; pogajalske in komunikacijske sposobnosti. Creina, d. d., Kranj, Ulica 
Mirka Vadnova 8, 4000 Kranj. Prijave zbiramo do 06. 05. 2012. Podrobnosti na
www.mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c, 
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500) 
NA: www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

Predstavitev knjige 
Julijske Alpe

Znano je, da Slovenci radi zahajamo v gore, Gorenjci pa
imamo poleg tega še srečo, da nas obkrožajo čudoviti
vrhovi. Zato predvsem za vse ljubitelje gora in vse, 
ki vas mika, da bi to postali, pripravljamo predstavitev
knjige Mohorjeve Celovec: Julijske Alpe.

VABLJENI V SREDO, 18. APRILA, OB 19. URI V AVLO
GORENJSKEGA GLASA V KRANJU.

Knjigo je napisal beljaški gornik in fotograf Helmut
Teissl, ki je že od svoje mladosti s pešačenjem odkrival
ta del Alp, se vzpenjal na njihove vrhove, raziskoval in
fotografiral. V besedi in sliki pa jo bo predstavil publicist
in strokovnjak Stanko Klinar. Knjiga Julijske Alpe je pre-
jela nagrado "Krilati lev" za najboljšo celostno izdelavo
knjige v letu 2011. 

Po predstavitvi bo knjigo mogoče kupiti s popustom.
Vabljeni, vstop je prost!

Andraž Sodja

Ljubljana - "To, kar so doslej
imeli možnost videti le štu-
dentje medicine, si zdaj na
razstavi lahko ogledajo tudi
drugi. Na ogled je dvesto te-
les in delov teles, od prebav-
nega trakta do živčnega siste-
ma," je za Gorenjski glas po-
vedal predstavnik organiza-
torja David Rjazancev in do-
dal, da je razstava gostovala
že v vseh večjih mestih sveta
in da si jo je doslej ogledalo
več kot petnajst milijonov lju-
di. Na dosedanjih gostova-
njih je poleg navdušenja
sprožila tudi številne polemi-

ke, ponekod pa celo proteste
in zahteve po zaprtju razsta-
ve. V Ljubljani so že v prvih
treh dneh našteli okoli pet ti-
soč obiskovalcev.

Obiskovalci si na razstavi
lahko ogledajo tako primerke
celotnega človeškega telesa
kot tudi posameznih orga-
nov in telesnih delov. Obsega
devet ločenih galerij - okostje,
mišičje, živčevje, dihalni si-
stem, sečila, prebavila, rodila,
ožilje in endokrini sistem.
Del zbirke je namenjen tudi
posledicam bolezni in okvar
posameznih delov telesa in
organov, ki jih povzročijo bo-
lezni in kajenje. 

Pri Razkritih telesih gre
za resnična človeška telesa,
ki so jih ohranili s pomočjo
procesa polimerizacije.
Umrlega človeka so balza-
mirali, tako da so vodo v tki-
vih zamenjali s tekočo pla-
stiko. S pomočjo vakuuma
se je plastika strdila in tako
omogočila impregnacijo,
končni izdelek pa je popoln
model človeškega telesa. 

Razstava bo odprta do 16.
septembra, med tednom od
10. do 19. ure in ob koncu
tedna od 10. do 21. ure.
Vstopnina je 15,50 evra za
odrasle in 14 evrov za dijake,
študente in upokojence.

Veliko zanimanja za Razkrita telesa
Na Gospodarskem razstavišču v Ljubljani so v sredo odprli razstavo Razkrita telesa, ki si jo je 
že v prvih treh dneh ogledalo pet tisoč ljudi.

Jasna Paladin

Kamnik - Takrat je skupina
mladih kamniških arhitek-
tov Štajn skupaj z občinsko
upravo namreč organizirala
projekt Štajnraum, v okviru
katerega so izbrali dva pred-
loga občanov, ki bi se lahko
izvedla v primernem času.
Izbrana predloga sta bila po-
stavitev več smetnjakov v
mestnem središču, tudi za
pasje iztrebke in recikliranje
odpadkov, ter brezplačna iz-
posojevalnica koles na Šutni.

"Omenjeni projekt je re-
zultat študentskega dela
mladih urbanistov in arhi-
tektov v Kamniku in s strani
občanov smo lani dobili
okoli dvesto takšnih in dru-
gačnih predlogov. Kamnik
sicer čaka še veliko dela, da
bo postal kolesarjem prijaz-
no mesto, a občina kaže in-
teres in nova kolesa so prvi
korak k spodbujanju kole-

sarske kulture v mestu," je
povedal vodja Skupine Štajn
Sinan Mihelčič. Med zani-
mivimi predlogi, ki si jih
bodo prizadevali uresničiti v
prihodnje, sta tudi srednje-
veško otroško igrišče in
kino na prostem na Malem
gradu. 

Pet novih koles v barvah
občinske zastave bo na voljo
na Glavnem trgu, v prosto-
rih Zavoda za turizem in
šport v občini Kamnik. Ob
izposoji bo treba predložiti
osebni dokument in plačati
deset evrov kavcije. Brez-
plačna bo samo prva ura
vožnje, vsaka nadaljnja bo
kolesarja stala dva evra. Sre-
dišče mesta pa je bogatejše
tudi za dva biološka smet-
njaka, ki stojita pred TIC-
em in na Železniški postaji
Kamnik - Mesto, ter smet-
njak za pasje iztrebke v Par-
ku Evropa. Za projekt je ob-
čina namenila 3500 evrov.

Po Kamniku 
brezplačno s kolesi 
Kamniški župan Marjan Šarec je izpolnil 
obljubo, ki jo je občanom izrekel na lanskem 
festivalu Kamfest. 

Med prvimi se je z novim kolesom po kamniških ulicah 
zapeljal župan Marjan Šarec.



Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov 
Kažipot brezplačno samo enkrat.

Dih pomladi
Kokrica - Turistično društvo Kokrica vabi ob prihodu pomladi v
četrtek, 19. aprila, ob 17. uri na kulturno prireditev Dih pomladi. 

Ob 50-letnici Zdravstvenega doma Tržič
Tržič - V petek, 20. aprila, bo ob 19. uri v Kulturnem centru Tržič
slovesnost ob 50-letnici Zdravstvenega doma Tržič. V sliki in be-
sedi vam bodo predstavili dejavnosti Zdravstvenega doma Tržič,
prireditev pa bo popestril prijeten kulturni program.

Vaja reševalnih psov Slovenije
Zvirče, Podbrezje - V soboto, 21. aprila, bo v Zvirčah in Pod-
brezjah potekala vaja reševalnih psov. Začela se bo ob 8. uri
zjutraj, pasji prijatelji pa bodo s svojimi vodniki reševalne
veščine utrjevali vse do 15. ure. 

Velikonočni žegen motorjev
Križe - Pred barom Košuta bo v nedeljo, 22. aprila, ob 10. uri
velikonočni žegen motorjev, panoramska vožnja, nato pa
pogostitev in druženje. 

V nedeljo v Žirovskem Vrhu
Žirovski Vrh - Turistično društvo Žirovski Vrh v nedeljo, 22. apri-
la, pripravlja dve prireditvi: dopoldne ob 9. uri pohod skozi Zalo
z igranimi animacijami iz 17. stoletja, na temo Ivan Tavčar, V
Zali. V popoldanskem času, od 14. ure dalje, pa bo na domačiji
pr' Bukovc (Žirovski Vrh 44) potekala še Salamiada in Tržni dan.
Prijave pohodnikov pri Luciji Kavčič na tel. 031/693 731 ali na
www.tdzirovskivrh.si. V primeru dežja prireditev odpade.

Nastop mladih glasbenikov z Bleda in okolice
Bled - V Knjižnici Blaža Kumerdeja se bo danes, v torek, 17.
aprila, ob 17. uri začel nastop mladih glasbenikov z Bleda in
okolice, ki obiskujejo Glasbeno šolo Radovljica.

Za otroke v knjižnicah 
Kranj - Pravljice in ustvarjalne delavnice za otroke od 4. do
9. leta potekajo vsako sredo, ob 17.30, Ustvarjanje na 100 in
1 način vsak ponedeljek in četrtek od 17. do 19. ure, priljub-
ljene skupinske igre vsak torek od 17. do 19. ure, igra go vsak
torek od 17.30 do 19.30.

Jezersko - Otroci lahko v izposojevališču prisluhnejo pravlji-
ci Gusar Berto v petek, 20. aprila, ob 17.30. 

Jesenice - Danes, v torek, 17. aprila, bodo angleške urice za za-
ključeno skupino, jutri, v sredo, 18. aprila, bo ustvarjalna de-
lavnica Rožna dekoracija ob 17. uri; v četrtek, 19. aprila, bo ura
pravljic ob 17. uri; v petek, 20. aprila, bo Brihtina pravljična de-
žela za tiste otroke, ki ne obiskujejo vrtca, ob 10. uri.

Slovenski Javornik - V Domu Julke in Albina Pibernik bo da-
nes, v torek, 17. aprila, ustvarjalna delavnica od 15. do 16.30.

Hrušica - V četrtek, 19. aprila, bo ura pravljic od 16. do 17.30.

Radovljica - Jutri, v sredo, 18. parila, lahko otroci ob 17. uri
prisluhnejo pravljici Žabji kralj.

Bled - Žiga Špaget je naslov lutkovne predstave za otroke, ki
si jo otroci lahko ogledajo v petek, 20. aprila, ob 17. uri.

Bohinjska Bistrica - Jutri, v sredo, 18. aprila, bo naslov prav-
ljične ure, ki se bo začela ob 17. uri, Kače.

Češnjica - V Mali dvorani Zadružnega doma na Češnjici bo
jutri, v sredo, 18. aprila, ob 17. uri zaključna prireditev ob
koncu sezone z gledališko predstavo Zlati ključek.

Trata - Delavnica za spretne prste Čebelica je priletela bo v
knjižnici za otroke od štirih do desetih let na sporedu v če-
trtek, 19. aprila, ob 17. uri.

Sovodenj - Delavnica za spretne prste Čebelica je priletela
bo v knjižnici za otroke od štirih do desetih let na sporedu v
petek, 20. aprila, ob 18. uri.

Žiri - Igralne urice z nemščino za najmlajše bodo na spore-
du jutri, v sredo, 18. aprila, ob 17. uri.

Prestavljen izlet na Golte
Gozd-Martuljek - Izlet Planinskega društva Gozd Martuljk
na Golte je zaradi slabega vremena prestavljen na nedeljo,
22. aprila.

IZLETI

PRIREDITVE

HALO - HALO GORENJSKI GLAS      
telefon: 04 201 42 00

Naročilo za objavo sprejemamo po telefonu 04/201-42-00, faksu 04/201-42-13 ali
osebno na Bleiweisovi cesti 4, v Kranju oz. po pošti - do ponedeljka in četrtka do 11.00
ure! Cena oglasov in ponudb v rubriki: Izredno ugodna.

S kolesom do Bele in Trstenika
Naklo - Kolesarska sekcija Društva upokojencev Naklo nada-
ljuje s kolesarskimi izleti. V četrtek, 19. aprila, vabi na kolesar-
ski potep na progi Naklo-Bela-Trstenik-Kokrica-Naklo. Zbirališ-
če bo ob 9. uri pred domom Društva upokojencev Naklo.

V Podanovce
Križe - Planinsko društvo Križe v soboto, 21. aprila, organizi-
ra izlet v Podanovce. Vse informacije dobite na številki Fran-
cija Horvata, 031/622 291. 

V korita Mostnice
Tržič - Planinsko društvo Tržič organizira planinski izlet za
mlade planince in sicer v korita Mostnice. Prijave zbirajo
mentorji po osnovnih šolah, informacije pa lahko dobite
tudi v TPIC-u ali po tel.: 04/5971 536.

Z Ljubelja preko Zelenice do Suhega rušja
Zelenica - Gorniški učni center Zelenica bo v nedeljo, 22.
aprila, z Ljubelja preko Zelenice do Suhega rušja organiziral
pohod, na katerem si boste lahko ogledali geološke, narav-
ne in ostale zanimivosti, katerih je na tem območju obilo.
Več informacij dobite na številki 040/627 808. 

Na ogled naravnih cvetočih rastlin ob jezeru
Bled - Naravoslovno društvo Bled vabi v četrtek, 19. aprila,
na ogled naravnih cvetočih rastlin ob jezeru s poudarkom
na lopatičasti zlatici. Zbor bo na Bledu, pred Svenssonovo
ploščo pod Gorenjsko banko ob 16. uri. Ogled bo vodil 
akademik dr. Mitja Zupančič.

Pohod na Lipovec v Beli krajini
Šenčur - Turistično društvo Šenčur vabi v torek, 1. maja, na pr-
vomajski pohod na Lipovec v Beli krajini. Skupne zmerne hoje
bo 5 ur (tudi krajša možnost s 3,5 ure). Informacije in prijave
zbira do nedelje, 29. aprila, Franci Erzin, tel. št. 041/875-812.

Rilkejeva in Timava pot
Kranj - Pohodniki kranjskih upokojencev vabijo na pohod po
Rilkejevi (od Devina do Sesljana) in Timavi poti. Hoje bo za
približno tri ure. Prijave z vplačili sprejemajo v pisarni druš-
tva do ponedeljka, 23. aprila.

Urinska inkontinenca je ozdravljiva motnja
Kranj - Humana, združenje svojcev pri skrbi za mentalno zdrav-
je vabi v četrtek, 19. aprila, ob 16. uri v Mestno knjižnico Kranj na
predavanje Urinska inkontinenca je ozdravljiva motnja. Predava-
la bo Lorena Marija Meglič, predsednica društva Mena. 

Majhni otroci
Kranj - Iz serije predavanj o družini bo tokrat v četrtek, 19.
aprila, ob 19.30 v Mestni knjižnici Kranj na vrsti predavanje
z naslovom Majhni otroci. Predava specialistka za družin-
ske odnose Jana Lavtižar. 

Preventivna merjenja
Tržič - Društvo diabetikov Tržič v svoji društveni pisarni v Bi-
strici v torek, 17. aprila, od 18. do 19. ure organizira merjenja
krvnega tlaka, sladkorja, trigliceridov in holesterola. Več in-
formacij: 031/727 208.

Mamica, nauči me kuhati
Tržič - V Knjižnici dr. Toneta Pretnarja bo jutri, v sredo, 18. apri-
la, predavanje z naslovom Mamica, nauči me kuhati. Isto-
imensko kuharico bo predstavila njena avtorica Emilija Pavlič. 

Magičnost gibanja
Kranj - Danes, v torek, 17. aprila, bo ob 18. uri v Mestni knjiž-
nici Kranj predstavitvena delavnica Magičnost gibanja, na ka-
teri bodo predstavili tisočletja stare energijske tehnike, katerih
namen je dvigovanje oz. povečevanje življenjske energije. 

Vodni krog
Bled - Triglavski narodni park vabi na fotografsko delavnico
TNP - vodni krog. Na drugi delavnici v letu 2012, ki jo bosta
vodila Jože Mihelič in Aleš Zdešar, bodo teme dolga ekspo-
zicija, geomorfologija in kraške vode. Zborno mesto: Gorje,
parkirišče pred trgovino Mercator ob 8. uri, potek poti: Gor-
je-Krnica-Pokljuška soteska (krožna pot)-izvir Lipnik- izvir
Zmrzlek. Prijava po e-pošti: joze.mihelic@tnp.gov.si.

Izdelava domačega mila, šampona ....
Bled - V Knjižnici Blaža Kumerdeja Bled se bo v četrtek, 19.
aprila, ob 18. uri začela delavnica izdelave naravnega doma-
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čega mila, šampona, pralnega praška ..., ki ga bo prikazala
Irena Regovec in bo potekala v organizaciji Društva za var-
stvo okolja Bled.

Koncert ob izdaji not Domna Jeraše
Jesenice - Glasbena šola Jesenice vabi na koncert ob izdaji
not Domna Jeraše, ki bo v četrtek, 19. aprila, ob 18.30 v dvo-
rani Glasbene šole Jesenice.

Dobrodelni koncert
Tržič - Karitas Tržič - Bistrica v nedeljo, 22. aprila, pripravlja do-
brodelni koncert, ki se bo začel ob 17. uri v Kulturnem centru
Tržič. Vstop je prost, veseli pa bodo prostovoljnih prispevkov.

Likovna razstava Danila Cedilnika
Mojstrana - V Slovenskem planinskem muzeju bo odprtje li-
kovne razstave olj, akvarelov in grafik Danila Cedilnika, in
sicer v petek, 20. aprila, ob 19. uri.

Razstave vezanih in kvačkanih prtov
Zasip, Zgornje Gorje, Mlino - Krožki vezenja vabijo na ogled
razstav vezanih in kvačkanih prtov, ki bodo v Zasipu v
Domu krajanov, v Zgornjih Gorjah v Gorjanskem domu in
na Mlinem v izletniški kmetiji pri Simoni. Odprte bodo od
sobote do ponedeljka, od 9. do 18. ure.

35 let Društva prijateljev mineralov in 
fosilov Slovenije
Tržič - Društvo prijateljev mineralov in fosilov Slovenije Tr-
žič bo skupaj s Turističnim društvom Tržič in Tržiškim mu-
zejem v Galeriji Atrij Občine Tržič v četrtek, 19. aprila, z od-
prtjem ob 18. uri pripravilo priložnostno razstavo 35 let Dru-
štva prijateljev mineralov in fosilov Slovenije.

Tolar včeraj, tolar jutri?
Kranj - V letu 2012 mineva 20 let od uvedbe slovenskega to-
larja, zato so v Društvu Evronumizmatikov Slovenije pripra-
vili razstavo Tolar včeraj, tolar jutri?, katere odprtje bo v
Mestni knjižnici Kranj jutri, v sredo, 18. aprila, ob 19.30.

Les
Kranj - V petek, 20. aprila, bo ob 19.30 v Mestni knjižnici
Kranj odprtje fotografske razstave Les.

Med dokumentom in izrazom
Bled - Triglavski narodni park vabi na odprtje fotografske
razstave Med dokumentom in izrazom fotografske skupine
Planinskega društva Tolmin, ki bo v Info središču TNP Tri-
glavska roža na Bledu jutri, v sredo, 18. aprila, ob 19. uri.

Hipnoza in Plavž
Jesenice - V Gledališču Toneta Čufarja si v petek, 20. aprila,
ob 20. uri lahko ogledate triler Hipnoza, v soboto, 21. apri-
la, pa prav tako ob 20. uri dramo Plavž.

PREDSTAVE

RAZSTAVE

KONCERTI

Knjigo lahko kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu,  Bleiweisova cesta 4 
v Kranju, jo naročite po telefonski številki: 
04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.
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12
EUR

Pustite se presenetiti s preprosto lepimi 
podobami in igro barv ter se potopite 
v poletno čarovnijo sivke. Spoznajte to 
čudovito dišečo rastlino, ki se predstavi 
v naravi, vrtu, z darilci, v kuhinji…

Redna cena knjige je 15,00 EUR. Če knjigo kupite 
ali naročite na Gorenjskem glasu, je cena le
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Nenadoma nas je v 78. letu starosti zapustil naš dragi mož, oče,
dedek, brat in stric

Alojz Kaštrun
Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, prijateljem,
sodelavcem, čebelarjem ČD Goriče in znancem, ki ste nam v
teh težkih trenutkih stali ob strani, nam pomagali in sočustvo-
vali z nami. Hvala za izrečeno sožalje, darovane svete maše, po-
darjeno cvetje in sveče. Zahvaljujemo se tudi pogrebni službi
Navček, pevcem Zupan in župniku g. Balažicu za lepo opravljen
pogrebni obred. Najlepša hvala vsem, ki ste ga imeli radi, se od
njega poslovili in ga pospremili na njegovi zadnji poti.

Žalujoči vsi njegovi
Tenetiše, 4. aprila 2012

NEPREMIČNINE
STANOVANJA
ODDAM

OPREMLJENO sobo s straniščem v
hiši v Kranju, ☎ 031/805-412

12001714

1-SOBNO stanovanje na Planini v Kra-
nju, opremljeno, balkon, 1. nad., za
daljše obdobje, ☎ 030/614-806

12001674

DELNO opremljeno, mansardno sta-
novanje med Bledom in Bohinjem, 45
m2, ugodno oddam, ☎ 041/798-903

12001602

NAJAMEM

SOBO s souporabo kopalnice ali gar-
sonjero ali 1-sobno stanovanje, na re-
laciji Tržič - Kranj - Medvode, šifra:
NAJEM 12001685

POSESTI
PRODAM

ZAZIDLJIVI parceli pri Golniku, ☎
040/204-184 12001712

POSLOVNI PROSTORI
ODDAM

POSLOVNE prostore v Zadružnem
domu Naklo - prostori bivše Občine
Naklo, Glavna c. 24. Dodatne informa-
cije vsak delavnik med 8. in 13. uro, ☎
04/25-71-401 12001703

POSLOVNE PROSTORE v IOC na Sav-
ski cesti v Kranju (bivša Trenča), velikosti
od 160 do 550 m2, cena 2,95 EUR/m2
najema, ☎ 041/426-898 12001103

MOTORNA
VOZILA
AVTOMOBILI
PRODAM

ODKUP, PRODAJA rabljenih vozil, go-
tovinski odkup, prodaja na obroke,
MEPAX, d. o. o., Planina 5, Kranj, ☎
041/773-772, 040/773-772 12001248

CITROËN C-8, letnik 2004, 130 KM
2,2 HDI, 6 sedežev, registriran do
4/2013, potrjena servisna knjiga,
strešne sani, odlično ohranjen, ☎
031/611-211, Tomo 12001429

FORD Fiesta 1.1 fun, let. 1994, reg. do
konca maja 2012, tehnično brezhiben,
ugodno, ☎ 041/776-684 12001689

RENAULT 19 1.4, letnik 1995, ben-
cin, reg. do 6/2012, cena 200 EUR,
☎ 041/582-089 12001705

VW Golf 4 karavan, letnik 2003, ko-
vinsko sive barve, cena po dogovoru,
☎ 070/284-504 12001715

AVTODELI IN OPREMA
PRODAM

4 GUME 16 x 600 za traktorsko priko-
lico in kompresor za traktor, ☎
041/364-504 12001707

KARAMBOLIRANA 
VOZILA
KUPIM

VOZILO celo ali poškodovano, lahko
tudi z okvaro motorja, od let. 1997 da-
lje, ☎ 041/638-882, Marjan 12001448

TEHNIKA
PRODAM

KAMERO JVU, videorekorder Sam-
sung in novo garderobno omaro, ☎
051/213-206 12001706

STROJI
IN ORODJA
PRODAM

STRUŽNI avtomat GILDEMEISTER, tip
GS20/6+S.L.M., letnik 1983, rabljen
in rabljeno hidravlično stiskalnico MA-
RUS, tip HYP, letnik 1998, Domel,
d.o.o., Železniki, ☎ 041 271 471

12001675

GRADBENI
MATERIAL
GRADBENI MATERIAL
PRODAM

SUHE smrekove deske 30 mm, ☎
04/51-88-166, 031/555-588 Luka

12001690

KURIVO
PRODAM

DRVA - metrska ali razžagana, možna
dostava, ☎ 041/718-019

12001443

BUKOVA drva, cena 55 EUR, mešana
drva, cena 40 EUR, možnost razreza
in dostave, ☎ 040/338-719

12001444

ŠPORT,
REKREACIJA
PRODAM

SOBNO kolo, malo rabljen, cena 70
EUR, ☎ 041/820-280 12001709

KNJIGE,
PUBLIKACIJE
PRODAM

KNJIGI; zlato biblijo faksimile in Ne-
skončni Leonardo, ☎ 041/315-609

12001698

STARINE
KUPIM

ZNAČKE, star denar, srebrna zlata od-
likovanja, srebrnino, ure ..., ☎ 030/
670-770 12001718

MEDICINSKI
PRIPOMOČKI
OČALA 50.- EUR ceneje za nove
stranke Optike Aleksandra v Qlandiji.
Velja ob nakupu korekcijskih očal (ok-
vir, stekla, montaža). Tel. 04/234 234
2, www.optika.si. 12001447

ŽIVALI
IN RASTLINE
PRODAM

KUŽKI - mladički, črni prinašalci z ro-
dovnikom, cepljeni, čipirani, ☎
04/59-57-714, 031/389-181 1

2001716

CIPRESE Smaragd, višine 1 m., izred-
no košate, cena 8 EUR/kom, z dosta-
vo, ☎ 040/578-587 12001566

SADNE sadike, večletne, po ugodni
ceni, od 8. do 18. ure, ☎ 01/36-43-
195, 041/558-448, 041/841-843

12001480

PODARIM

KLETKO za hišnega zajčka, velikosti
80 x 50, ☎ 041/820-280 12001710

KMETIJSTVO
KMETIJSKI STROJI
PRODAM

KIPERPRIKOLICO Tehnostroj 3 tone
Ljutomer, ☎ 04/59-63-635

12001694

NAPRAVO za izdelavo oz. stiskanje
butar, ☎ 031/563-070

12001686

ZGRABLJALNIK sena in tovorno pri-
kolico za traktor ali motokultivator, ☎
031/585-345 12001696

KUPIM

TRAKTOR, Zetor, Ursus ali IMT in ki-
perprikolico Tehnostroj ter ostale pri-
ključke, ☎ 041/235-349 12001700

PRIDELKI
PRODAM

DOMAČO okajeno zaseko in ocvirke,
☎ 040/378-154 12001688

DROBNI krompir primeren za sajenje,
☎ 031/311-417

12001699

KRMNI krompir, ☎ 030/626-944
12001702

KROMPIR, zgodnji in pozni, ☎
031/585-345 12001697

KROMPIR Irla, 200 kg za seme, lanski
uvoz, ☎ 04/25-91-294

12001708

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

2 JAGENJČKA, 30 kg in posodim ali
prodam plemenskega ovna, ☎
041/218-493 12001711

ČB BIKCA, starega teden dni, Pod-
brezje 150, ☎ 051/601-795

12001687

ČB/LIM bikca in ČB bikca, ☎
041/350-423 12001692

KOZO z 2 mladičema, Strahinj 52, Na-
klo, ☎ 04/25-71-653

12001719

VEČ jagnjet za zakol, ☎ 04/53-15-
779 12001695

KUPIM

NAJVEČJI odkupovalec živine za izvoz
v Sloveniji. Dostava krmil vitamniov
TMK Črnci. Smrekca center, d.o.o.,
Žabnica, ☎ 04/25-51-313 12001441

PODARIM

KOKOŠI nesnice, ☎ 041/337-678
12001717

OSTALO
PRODAM

HLEVSKI gnoj (nastil. listje), možna
dostava, ☎ 031/676-235

12001509

KVALITETNO slamo v okroglih balah,
možna dostava, ☎ 041/675-453

12001678

KUPIM

LOKE in podporne palice za rastlinjak,
☎ 031/604-918 12001704

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

KUHARJA, slaščičarja, (m/ž), zaposli-
mo za 40 ur tedensko, samo dopol-
dan, nedelje prosto. Okrepčevalnica
Stan, Šuštaršič Danica s.p., Zbiljska c.
8, Medvode, ☎ 031/402-114 12001683

ZAPOSLIMO gospo za delo telefonist-
ke. Španovina, d.o.o., Savska Loka
21, Kranj, ☎ 041/510-367 12001720

IŠČEM

IŠČEM DELO - čiščenje, gospodinj-
ska dela, pomoč starejšim, Kranj z
okolico, ☎ 051/605-303 12001701

IŠČEM DELO - posek in/ali spravilo
lesa, gozdnogojitvena dela, urejanje vr-
tov in okolice, ☎ 051/363-34212001562

STORITVE
NUDIM

ASTERIKS SENČILA Rozman Peter,
s. p., Cesta na Loko 2, 4290 Tržič,
tel.: 59-55-170, 041/733-709; žaluzi-
je, roloji, rolete, lamelne zavese, 
plise zavese, komarniki, markize,
www.asteriks.net 12001445

ADAPTACIJE novogradnje od temelja
do strehe. Notranje omete, fasade,
kamnite škarpe, urejanje in tlakovanje
dvorišč, z našim ali vašim materialom,
Gradton, d.o.o., Valjavčeva ulica 8,
Kranj, ☎ 041/222-741

12001408

ADAPTACIJE, novogradnje, notranji
ometi, fasade, betonske in kamnite
škarpe, tlakovanje dvorišč, z našim ali
vašim materialom, Babič Miloš s.p.,
Hraše 24, Lesce, ☎ 041/622-946

12001592

BELJENJE, glajenje sten, barvanje
oken in vrat, barvanje napuščev in fa-
sad, dekorativne omete in antiglivične
premaze vam nudi Pavec Ivan, s. p.,
Podbrezje 179, Naklo, ☎ 031/392-
909 12001228

FLORIJANI, d. o. o., C. na Brdo 41,
Kranj izvaja vsa gradbena dela od te-
meljev do strehe, adaptacije, omete,
omete fasad, kamnite škarpe, tlakova-
nje dvorišč, ☎ 041/557-871

12001446

IZVAJAMO vsa zaključna gradbena
dela - fasade, polaganje keramike, vo-
dovod, pleskanje, knauf ... po zelo
ugodnih cenah. Sudir Damjanović, s.
p., Gubčeva ul. 4, Kranj, ☎ 030/617-
413, 070/999-156

12001449

SANACIJE dimnikov z nerjavečimi tu-
ljavami, vrtanje dimnikov, zidava novih
in popravili starih dimnikov, dimne
obrobe in kape. Novent - Andrej Jor-
dan s.p., Mlinska pot 12. Lj. - Črnuče,
☎ 031/520-603 12001190

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvože-
na tesnila, do 30 % prihranka pri ogre-
vanju. Prepiha in prahu ni več! Zmanj-
šan hrup, 10 let garancije. Karkol,
d.o.o., Ul. Toma Brejca 14, Kamnik,
☎ 031/720-141 12001442

POSLOVNI STIKI

ZASEBNI STIKI
ŽENITNA posredovalnica Zaupanje za
vse starosti., Dolenja vas 85, Prebold,
☎ 031/836-378 12000217

IZGUBLJENO,
NAJDENO
ODTUJILI so nam psa, ki sliši na ime
Muri, je črne barve in je čipiran. Če
kdo karkoli ve o njem, prosim, pokliči-
te na, ☎ 04/25-51-548, Kokra 9

12001713

ZAHVALE
PGD Hlebce, Lesce, Radovljica, Be-
gunje, Kropa, Brezje in Zabreznica se
zahvaljujemo za učinkovito gašenje 
požara na našem gospodarskem 
poslopju 1. 4. 2012. Zahvaljujemo se 
tudi vsem, ki so pomagali pri odstranje-
vanju posledic požara. DRUŽINA 
LEGAT iz Hraš pri Lescah 12001693

RAZNO
PRODAM

UTEŽI za tehtnico, ☎ 04/51-88-166,
031/344-159 12001691

MALI OGLASI, ZAHVALE

Prazen dom je in dvorišče,
zaman oko te naše išče.
Mirno in spokojno si zaspal,
v večni sen od nas odpotoval.

ZAHVALA Niti zbogom nisi rekel,
niti roke nam podal,
a v naših srcih za vedno boš ostal.

V SPOMIN

Danes, 17. aprila, mineva eno leto, odkar nas je zapustil dragi
mož, ati, dedi, brat, tast, prijatelj ...

Marijan Praprotnik
(1941 - 2011)
Pepelov Marijan iz Ljubnega

Iskrena hvala vsem, ki se ga spominjate in postojite ob njegovem
grobu z lepo mislijo.

Vsi njegovi   
Ljubno, 17. aprila 2012

Male oglase sprejemamo: za objavo 
v petek - v sredo do 14.00 in 
za objavo v torek do petka do
14.00!  Delovni čas: ponedeljek, to-
rek, četrtek, petek neprekinjeno
od 7. do 15. ure, sreda od 7. do 16.,
sobote, nedelje in prazniki zaprto.

Mali oglasi
tel.: 201 42 47
fax: 201 42 13 
e-mail: malioglasi@g-glas.si

Maistrov trg 12, 4000 Kranj
Tel. 04/202 13 53, 202 25 66

GSM 051/320 700, Email: info@k3-kern.si

d.
o.

o.

LOTO

Rezultati 31. kroga - 15. aprila 2012
2, 11, 12, 16, 18, 22, 24 in 21

Lotko: 9 9 3 6 2 9
Loto PLUS: 6, 10, 14, 23, 29, 33, 39 in 30

Sklad 32. kroga za Sedmico: 300.000 EUR
Sklad 32. kroga za Lotka: 500.000 EUR
Sklad 32. kroga za PLUS: 960.000 EUR

Svojo življenjsko pot je sklenil naš upokojeni sodelavec
iz Savatech - bivši VIST 

Pavel Kozelj 
rojen 1929

Od njega se bomo poslovili danes, v torek, 
17. aprila 2012, ob 16. uri na kranjskem pokopališču.

Žara bo na dan pogreba od 8. ure dalje na 
tamkajšnjem pokopališču.

Ohranili ga bomo v lepem spominu.

Kolektiv Savatech
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Dušan Belič:

"Vzdušje se mi ne zdi še čis-
to tako, kot bi moralo biti,
če bodo naši zmagovali, pa
bo iz tekme v tekmo bolje.
Sloveniji bo uvrstitev med
elito uspela, na današnji tek-
mi pa so se še malce iskali."
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Blaž Srpan: 

"Vzdušje v Stožicah ni čisto
tako, kot sem pričakoval,
lahko bi bilo boljše, bolj ži-
vahno. Seveda imajo naši
kar nekaj možnosti za kon-
čen uspeh, upam pa, da jim
bo tudi uspelo."

Iztok Kovač:

"Mislim, da je bilo v Tivoliju
vzdušje boljše, bilo je več
pravih navijačev. Sicer pa po
današnji igri lahko rečem, da
bom bolj pazljivo stavil na
zmage naših. Razen prvega
napada so pokazali premalo."

Meta Berk Skok:

"Seveda računam na to, da
bodo naši prišli v elitno skupi-
no. Vzdušje se mi sicer zdi
dobro, čeprav sem morda pri-
čakovala, da bo navijaškega
duha še več. Mislim, da bo-
mo vsako tekmo bolj ogreti."

Marija Volčjak

Ljubljana - Predstavitev nove
knjige prof. dr. Radovana
Starca Zdravljenje z bioener-
gijo po metodi Zdenka Do-
mančića je vzbudila veliko
zanimanja, obiskovalci so do
zadnjega kotička napolnili
Linhartovo dvorano Cankar-
jevega doma, precej jih je
ostalo v preddverju, kjer so
na zaslonih lahko spremljali
zanimiv in prijeten klepet
zdravilca in zdravnika. K pri-
jetnemu razpoloženju so
prispevale tudi dalmatinske
pesmi, ki sta jih peli klapi La-
vanda in Cambi, slednjo se-
stavljajo slovenski pevci, ki
odlično pojejo. Ker je poleg
Zdenka Domanćića Dalma-
tinec tudi založnik knjige
Petar Antunović, lahko reče-
mo, da to ni bil samo večer
medicinsko-zdravilskega,
temveč tudi slovensko-dal-
matinskega prijateljstva.

Izjemno zanimanje za
knjigo o Zdenku Domanči-
ću in njegovem delu je ra-
zumljivo, saj je utemeljil
svojo metodo zdravljenja z
bioenergijo. V tridesetih le-
tih je zdravil 1,5 milijona
ljudi po vsem svetu, metodo
prakticira že trideset tisoč
njegovih terapevtov. V zad-
njih dvajsetih letih deluje
tudi v Sloveniji, svoj center
je imel vrsto let v Kranjski

Gori, sedaj ga ima na Ble-
du. Najbolj so me veseli ho-
telirji, saj so hoteli polni
tudi zunaj sezone, se rad
pošali. Sicer je Sloveniji
hvaležen, saj mu na začetku
na Hrvaškem niso bili na-
klonjeni, v Sloveniji je doži-
vel dober sprejem, o čemer
še danes govori s hvalež-
nostjo, ko pravi, da bo svoje
znanje zapustil Sloveniji. 

Prof. dr. Radovan Starc,
zdravnik, internist in kardio-
log je v zadnjih petih letih
napisal šest knjig, najprej tri
o stresu in boleznih, ki jih

povzroča, nato o transcen-
dentalni meditaciji in zdrav-
ljenju z bioenergijo, v slednji
je razmišljal tudi o Doman-
čićevi metodi zdravljenja,
nakar se je pogumno odločil
in jo preveril v praksi. Tako
je nastala šesta knjiga, ki je
posvečena bioenergetiku
Zdenku Domančiću in nje-
govemu delu; dragocena je,
ker jo je napisal zdravnik, ki
sicer prisega na uradno me-
dicino. 

Izjemno zanimanje za
knjigo kaže, da je prav po
takšni knjigi že nekaj časa

obstajala potreba. Najprej je
izšla v slovenskem in hrva-
škem jeziku, za prevod pa se
že zanimajo na Poljskem, v
Nemčiji, brez dvoma bo do-
živela veliko prevodov, saj je
Zdenko Domančić svetovno
znan bioenergetik in zdravi-
lec. Prijeten klepet zdravilca
in zdravnika pred nabito pol-
no dvorano pa je najboljši
obet, da bosta tudi pri nas
uradna medicina in zdravil-
stvo bolj naklonjena druga
drugi, saj se dopolnjujeta v
cilju pomagati bolnikom in
lajšati njihovo trpljenje. 
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Jernej Flajs:

"Danes sem sploh prvič na
tekmi v Stožicah, vendar mi
je bolj všeč kot v Tivoliju. Tudi
sam igram hokej in zadovo-
ljen sem z igro naših. Mislim,
da jim bo uspelo in bodo pri-
hodnje leto spet med elito."

Danes bo sprva sončno, čez dan se bo pooblačilo. Jutri bo
zjutraj precej jasno in razmeroma sveže, popoldne pa se bo
od zahoda pooblačilo. V hribovitem svetu bo možna kakšna
ploha. V četrtek bo oblačno s krajevnimi plohami, od 
jugozahoda bo začel pihati veter.

Zanimiva knjiga o Domančiću
Prof. dr. Radovan Starc je svojo šesto knjigo posvetil svetovno znanemu bioenergetiku Zdenku 
Domančiću oziroma njegovi metodi zdravljenja. 

Agencija RS za okolje, Urad za meteorologijo

Vsako tekmo
bolj ogreti
Vilma Stanovnik

V Stožicah te dni poteka
svetovno prvenstvo v hoke-
ju I. divizije, mi pa smo na-
vijače ob prvi tekmi vprašali,
ali je vzdušje podobno tiste-
mu v Tivoliju in ali si bodo
naši hokejisti priigrali vrni-
tev v elitno skupino.
Foto: Gorazd Kavčič

Žirovnica

Vendarle ureditev ceste čez progo

Potem ko je državna direkcija za ceste v Žirovnici lani ure-
dila križišče med železniško progo in glavno cesto, je pre-
hod prek železniških tirov ostal nedokončan. Pločnik se je
namreč končal tik pred tiri, zaradi česar so pešci morali sto-
piti na cesto in po njej prečkati tire. Zato je župan Žirovnice
Leopold Pogačar že lani pozval direkcijo, naj čim prej
odpravi to črno točko. Pred dnevi se je urejanje ceste čez
progo vendarle pričelo. V sklopu ureditve pa Slovenske
železnice opravljajo tudi dela na nivojskem prehodu. Dela
bodo predvidoma zaključena do 31. maja. U. P.

Bioenergetik in zdravilec Zdenko Domančić in zdravnik prof. dr. Radovan Starc 
(od leve proti desni)

Jesenice

Omejitev porabe vode še vedno velja 

Javno komunalno podjetje Jeko-In z Jesenic še vedno ni
preklicalo ukrepa prepovedi porabe pitne vode za druge
namene, kot je denimo za pranje vozil in zalivanje vrtov v
občinah Jesenice in Žirovnica. Dosedanja količina dežja
namreč ni bila zadostna, da bi se stanje vodotokov po
večmesečni suši bistveno izboljšalo, je povedal Andrej Kec-
man, vodja sektorja preskrbe z vodo v Jeko-In. Tako je varče-
vanje pitne vode še vedno potrebno. U. P.

Kranj

Bencin dražji, dizel in kurilno olje pa cenejša

Danes so se spet spremenile cene naftnih derivatov. 95-ok-
tanski motorni bencin se je podražil za 0,8 centa, na 1,536
evra za liter, 100-oktanski bencin prav tako za 0,8 centa, na
1,552 evra. Dizelsko gorivo se je pocenilo za 1,4 centa, na 1,344
evra, kurilno olje pa za 1,1 centa, na 1,029 evra za liter. C. Z.




